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REPUBLIKA E SHQIPERIS]:

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ARSIM KULTURES DHE KUJDES]I SOCIAL
SEKTORI I NE&P.A.K

N9 / prot.
Ca

/ Tepelené mé, 22.04.2026
¥,

Lénda : Materialet e Ndihmés Ekonomike pe€r muajin Mars 2026

SEKRETARISE KESHILLIT BASHKIAK
TEPELENI:
Po ju dérgojmé materialet pér katér Njésité Administrative té Bashkisé Tepelené

|.Lista pér fondin 6% té NE e gjeneruar nga sistemi i pikézimit .

2.List€pagesén pér fondet ¢ Bashkisé dhe Listén me aplikantét gé nuk k

an€ marré pikét e
mjaftueshme nga sistemi i pikézimit per muajin Mars 2026 .

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.
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Adresa "Sheshi Lord BAJRON

Web:www.tepelena.gov.al, email info(@tepelena.gov.q
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ARSIM KULTURES DHE KUJDESI SOCIAL
SEKTORI I NE&P.A.K
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Nr.29 | prot. lepelené mé, 22.04.2026
N

Lénda : Materialet e Ndihmés Ekonomike p€r muajin Mars 2026

SEKRETARISE KESHILLIT BASHKIAK

TEPELENE

Po ju dérgojmé materialet pér katér Njésit€ Administrative t& Bashkisé Tepelené
|.Lista pér fondin 6% t& NE e gjeneruar nga sistemi i pikézimit .

2.Listépagesén pér fondet e Bashkisé dhe Listén me aplikantét q& nuk kané marré pikét e
mjaftueshme nga sistemi i pikézimit pér muajin Mars 2026 .

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

Konceptoi : Lumturi Dervishi

Miratoi : Arta Shaha
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Adresa “Sheshi Lord BAJRON . Web:www.tepelena.gov.al, email infolwtepelena.gov.a
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KiESHILLI BASHKIAK

Nr. F81| prot. Tepelené, mé 21.04.2026
?

PVENDIM

Nr. ., daté JL. 2026

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER MUAJIN MARS 2026

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 21 1 Ligjit Nr. 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€”, VKM Nr. 597, daté¢ 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t&€ ndihmés
ekonomike”. si dhe Vendimit Nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2026, dhe Vendimit Nr. 597,
daté 04.09.2019 t&¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t&€ procedurave,
dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike™, 1 ndryshuar me Vendimin Nr.
868, daté 29.12.2021:Né bazé té¢ Vendimit té Késhillit Bashkiak Tepelené Nr. 3. daté 29.01.2026
“Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t€ pikézimit pér pérdorimin
e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e
buxhetit vendor”, Késhilli Bashkiak Tepelené, pasi mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga
sektori 1 ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés . .2026

VENDOSI:
1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike 6% pér muajin MARS 2026 10 familje me fond

prej 43.858 leké, sipas tabelés bashkélidhur.

+| EMER ATESI MBIEMER NR SHU
ANTAREV | MA
E NE

| FAMILJE
BASHKIA E QYTETIT TEPELENE T

1 | ROVENA ASTRIT RACO 4 10692

2| BUJAR VESEL METO 1 2178

3| MARSELA MYZAFER ISUFI 2 3703 |

4| JETNOR ZYBER CUNAJ 1 2178

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infoldtepeiena.gov.al




5| ELTON BARJAM CELA 2 3267
6| MELISA ADMIRIM DULAJ 2 594()
| 27958
NJESIA ADM. QENDER
1| ANDON VANGJEL SHUMELI 3 5227
SHPETIM RAIF ALLKA 3 4792
10019
NJESIA ADM. KURVELESH
1| MARJETA VESHI 1 2178
NJESIA ADM. LOPES
1 | KAMBER CUMAN CURAJ 3703
SHUMA | 43858
TOTALE

2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, Drejtoria Arsim Sportit
Kujdesit Shogéror (sektori I ndihmés ekonomike), Njésité Administrative t&¢ Bashkisé
Tepelené pér ndjekjen e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

2

JURISTI KRYETAR I KESHILLIT

DA KARTERI | A?ﬁE_N\S, UMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron |' Tepelene web.: www.tlepelena.gov.al L-mail: infol@tepelena.gov.al
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RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER MUAJIN MARS 2026

NE mbéshtetje &€ Ligjit Nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 21 té ligjit nr 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé”’, VKM nr.597, date 04.09.2019°° Pé&r
pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés
ckonomike™, nr.115/2021, “’Pér buxhetin e vitit 2026, Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 t&
Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t& procedurave. dokumentaccionit dhe masés
s€ pérhitimit t& ndihmés ekonomike™ i ndryshuar me vendimin nr 868 daté 29.12.2021: Vendimit
1€ Késhillit Bashkiak Tepelené nr.3 daté 29.01.2026 **Pér miratimin e kritereve, procedurave,
dokumentacionit dhe sistemit 1¢ pikézimit pér pérdorimin e fondit té kushtézuar mbi programin e
bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor’’ Késhilli Bashkiak pasi
mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga sektori i ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés

.0 2026
NR | NJESIA ADMINISTRATIVE | FAMILJE TE SKUALIFIKUARA | |
NR FAMILJEVE FONDI FAKTIK LEKE .
| B. QYTETIT TEPELENE 7 Y7663 T 5
2 | NJESIA ADM. QENDER 2 10673 i
3 | NJESIA ADM. KURVELESH 0 0 | ]
4 NJESIA ADM. LOPES 0 0 |
TOTALI 9 38336 B _|

Adresa: Sheshu “Lord Bafron ™ Tepeleng web: www tepelena gov.al - L-mail: infotiepelena.gov.at




Konceptoi: Administratori Shogéror: Armand Sala, Pa

ZI

Adresa: Sheshi "Lord Bajron” lepelené webh: www.tepelena.gov.al

L-mail: info@tepelena.gov.al




SISTEMI | PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E BLLOK NDIHMES EKONOMIKE
DERI NE 6% OSE ME FONDE TE BUXHETIT VENDOR

FAMIUET E MUAJIT MARS QE NUK KAN MAR PIKET E PA MJAFUESHME NGA SISTEM] | PIKEZIMIT 2026
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1/HYSEN XHELAL ISMAILI 4 5 5/ 10{ of 10| 8 5/ 10f 10| 67 6753
2|JULIANA XHEVDET RACA 3 5 5> 10f O} 10| 6| 5| 10| 10| 64 4792
3[(LEDJO SKENDER BEGA 3 5 5/ 10f ol 10| & 5| 10| 10| 64 4792
4 MANUSHAQE BILAL VEIZI 1 5 5/ 10| 0] 10| 2 5/ 10| 10| 58 2178
S|MERZALINDA LULEZIM SULAJ 2 5 5 10| 0| 10| 4| 5| 10| 10| 67 3267
6|SKENDER BANUSH BEGA 2 5 5| 10| o0 10| 4 S| 10| 10| 67 3703
7|STILAN LUAN MUCA 1 5 5| 10 of 10 2 s| 10|l 10| ss8 2178
27663
NJESIA ADMINISTRATIVE LOPS
0-
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
1(BLERAND SAFET BALLIA 4 5 S| 10 0L 10|: 8 5/ 10f 10 67 5881
2(MARSIDA KOSTA ALEKSI 5 g 10 o} 10| 10 5] 10| 10 70 4792
10673
NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH
0
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VLERESIMI SOCIAL EKONOMIK

PIKEZIM] FAMIJE RURALE 5 PIKE
GJENDJA FAMIUARE FAMIUE URBANE 5 PIKE
MEFEMIE NEN 18 VIEC 10 PIKE ME PASURI PALUAJTSHME 5 PIKE
ME FEMUE MBLA8VIEC 5 pIKE PAPASURI PALUAITSHME 10 PIKE
IVE/DIVORCUAR/VECUAR 10 PIKE

PAK K/FAMILAR 10 PIKE

PAK FAMILAR 5 PIKE

cdo antar familje 2 pike

€z R MULLARA PA




HLUIZD, Y10 AM

Muaji i pérfitimit
te pagesés:

Mars

Totali (Fondi
6%):

- 43858.00

Totali
(Kompensimi i
Energjisé):

0

Nr. i protokollit

te Vendimit te
Keshillit:

e i
Perfilues N Viera per
nga Apilikanti 3 Kategoria Statusi Fondin
Eopot Aplikimit 5o/
T N |
. NE- Familjet | Rekomanduar
Hi o | 2020 né per trajtim me | 2178.00
001753 nevoje fondin 6 %
Melisa NE- Familjet | Rekomanduar
| Hi Dulai 2022- ne per trajtim me | 5940.00
' | 031818 | nevojs | fondin 6 %
Shpétim NE- Familiet | Rekomanduar
Hi Aﬁ:’lka 2024- né per trajtim me | 4792.00
026343 nevojée fondin 6 %
Afidon NE- Familjet | Rekomanduar
Hi Shumeli 2022- ne per trajtimme | 5227.00
023797 Nevojé fondin 6 %
Hovans NE- Familjet | Rekomanduar
Hi Risises 2024- ne per trajtim me | 10692.00
¥ 005527 | nevojé fondin 6 %
Maricks NE- Familjet | Rekomanduar
Hi v Jh. 2021- né per trajtim me | 2178.00
=M1 025092 | nevoje fondin 6 % |
NE- Familjet | Rekomanduar
Hi Ké?rt;‘.er 2025- ne per trajtim me | 3703.00
1 007639 | nevojé fondin 6 %

Rekomandimet per Fondin e Bashkise

2026

https:Hne.snciale-gﬂv.aﬂuI!PagesmppﬁcantAppIicatinnfﬁecnmmendalinnsMunicipalFund.apr

Kompens
| energii

1/2



Hi

Hi

Hi.

| |

Marselg
Isufi |

Jetnor
Cuna

Elton
Cela

Rekomandimet per Fondin e Bashkise

NE- Familjet
2020- ne
003827 nevojé
NE- Familjet
2020- ne
002214 nevojé
NE- Familjet
2020- | ne
| 002193 nevojé

e A N

Rekomanduar |
pertrajimme | 3703.00
fondin 6 %

Rekomanduar
per trajtim me
fondin 6 %

2178.00

f
{
;

Rekomanduar |
3267.00 |

per trajtim me
fondin 6 %

Manuale Video trajnime Legjislacion Kontakte

2/2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENI
KESHILLI BASHKIAK

N:TSQ prot. Tepelené, mé 21.04.2026

PVENDIM

Nr.__ ,daté JA .J92026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE

BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER
MUAJIN MARS 2026

NE& mbéshtetje & ligjit nr. 139/2015. “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenit 21 té& ligjit nr. 57/2019,
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€”, dhe VKM nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér
percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit té ndihmés ekonomike
dhe pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pEr ndihmén ekonomike™, VKB nr. 77.
daté 22.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit per vitin 20267, VKB nr. 3. daté 29.0] 20206, “Pér
miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t& pikézimit pér pérdorimin e

fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri 6% ose me fondet e buxhetit
vendor”, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

[. TEe trajtojé me ndihmé ekonomike 93 familje, me njé fond prej 239.178 leké. Bashkélidhur
tabela.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimi I'inanciar,
Drejtoria e Arsimit, Sporteve dhe Kujdesit Shoqgéror, Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe
PAK, Njésité Administrative té¢ Bashkjsé Tepelené.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

JURISTI KRYETAR I KESHILLIT
JULINDA KARTERI ARBEN GUMENI

Adresa. Sheshi " Lord Bajroi web: www. tepelena cov.al L-mail: infol@iepelena. cov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PR, ot BASHKIA TEPELENE ;
o SEKTORI I NE & P.A.K D§- 1T, ol QoAb
RELACION

PiER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN MARS 2026

Né mbeshtetje t€ ligjit nr 139/2015 *° Pér Vetégeverisjen Vendore™’, neni 21 t€ Ligjit 57/2019,
“’Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperis€”, VKM nr.597, daté 04.09.2019, *"Pér
percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t€ perfitimit t€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes€¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™
VKB nr.72 daté 27.11.2024 ’Pér miratimin € buxhetit pér vitin 2026, VKB nr.3,
daté.29.01.2026. *’Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té
pikézimit pér pérdorimin e fondit t&€ kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri
6% ose me fondet e buxhetit vendor™".

Sektori i ndihmés ekonomike nga verifikimet e kryera né terren né€ familjet n€ nevojé 1 propozon
Késhillit t&¢ Bashkisé pér sa vijon mé poshté :

Nga problematikat e hasura nga aplikantet pé€r ndihmén ekonomike ne zyrat tona dhe nga
verifikimet e kryera ne terren vreymé, se sistemti 1 pikezimit nuk shpall fitues familje n€ nevoje
vajzat néna, gra krye familjare (t€ divorcuara) me nj€ ose me shumé temije. Kryetamiljar ose
familje né moshé mbi 50 vjec (g€ kané problem me shéndetin dhe t€ paaft pér puné).

Kryefamiljar te penalizuar nga sistemi pikézimit se nje ose me shume antar jane te larguar jasht
shtetit. Kryefamiljar (t€ braktisur), familje n€ nevojé q€ penalizohen nga zyra e punés kur njé
anétar del 1 paregjistruar. |

Aplikantet t€ dorézojne prané zyrés sé ndihmés ekonomike kéto dokumenta :

. Karté identitet

2. Certifikat tamiljare

3. Vértetim nga kadastra

4. Vértetim nga zyra € punés

Propozojme si administrator shogéror qé€ kéto familje t€ meren n€ kosidertat dhe t€ trajohen me
ndihmé ekonomike nga ana e Bashkisé€ Tepelené.

Adresar Shoshi “Lord Bajron ™ Tepelene web: www.repelena.gov.al f-mail: infolpiepelena. gov.al




[. +T€ trajtohen me ndihmé ekonomike 93 familje me fond 239.178leke
Sipas f}i};ibelés bashkélidhur.

o Keyefamiljare 33 familje,

Kryefamiljar t€ penalizuar 52 familje, t&€ paafté pér puné té braktisur 7 familje

Konceptoi: Specialist - Armand Sala, Roveng )

Adresar Sheshe " Lord Bajron  Tepelene web: www.lepelena.gov.al L-mail: infol@iepelena.gov.al




BASHKIA TEPELENE

LISTE PAGESA E NDIHMES EKONOMIKE FONDE BASHKISE

—

- =)

S MARS 2025  F BASHKISE
SHUMA
Nr [Emri e Mbiemri f GJITHSEJ [Nr.kartes ID [firme
1|ARTUR MAMUT ALIAJ 2000 2000| H10711015Q
2|SABRI NUHARREM CUNA 2000 2000| G20214013A
3(NAFIJE VANGJEL MULLARA 2000 2000] G66005007N
4|(SIMJON SHKELQIM CUNA 3000 3000| J70915039E
S|MIKEL NOVRUZ MECO 3000 3000| J20517033S
6|MYZAFER LICO LICAJ 3000 3000 G60101027V
7|KOSTANOVA AGIM BEJKO 3000 3000| 151244029V
8|MECO MITAT HYSENAGARAJ 3000 3000 G2091017M
9(RUDIN VANGJEL CUNAJ 3000 3000 H30304134G
10{JULIANA XHEVDET RACA 3000 3000 F70316166U
11| KASTRIOT XHEVAT VARFA 3000 3000] G40626073B
12[SHPRESA SHAQO KASA 5000{ 5000] F96025026G
13|DRITA HASAN DERVISHI 3000 3000 G552220230
14|GANI CAUSH ABAZI 3000 30001 G10528019L
15(BAJAME ALI RUSMAILI 3000 3000| G85715166)
16({SKENDER BANUSH BEGA 3000 3000( HO0309096L
17|BUJAR DILAVER ABEDINI 3000 3000| H40508027V
18|GJYLO MYFYT MERIJO 2000 2000 G40616138V
19|AGIM TAFIL CELA 3000 3000 G20704130H
20|MAJLINDA EQEREM BAKO 2000 2000 G75507027F
21|QENDRIME VELEDIN RACO 2000 2000 F76210022S
22|DONIKA LESKO CANA 2000 2000| G25615032K
23|AGRON VELEDIN CAUSHI 2000 2000 G01002022C
24 |ALKETA ILUAZ SHEHL 3000| 3000 HO5708145V
25(MERZALINDA LULEZIM SULAJ 3000 3000| K55416013K
26| MARINELA QENDRIM CUNA 3000 3000( J95314024P
27|KALEM ABDULLA BEQA 3000 30001 G50425039L
28|HYSEN XHELAL ISMAILI 4000 4000| G470101038L
29|DITURI FEJZO ELMAZAJ 2000 2000| H75316057U
30|ANULA KANAN MAMA 3000 3000 H15606025F
31|LAURETA SULO MORINA 3000 3000( H45615265B
32|BRULINDA MYRTEZAN KERI 3000 3000(125419039N
33|ALTIN VANGIEL CUNA 2000 2000({G90831012K
34|DAFIN SEFEDIN MEMA 2000 2000(H152102360
35|ORGEST BUJAR META 2000 2000(J71116016S
SHUMA 96000 96000

ADMINISTRATORI SHOQEROR ~ Armand Sala




SHUMA

> 4 s At GJITHSE
+“|Emri Atesia Mbiemri ) |Nr.kartes ID |FIRME
1|KRISTINA ARQILE RAP] 3000{ 3000{135916023F
2|AGIM MUHAMET MUCOPATA 2000/ 2000|F60518021A
3|FLAMUR BALIL GJYRDEDI 2000/ 2000[H31101015V
4|ILIR FEJZO GERBI 2000 2000|H80321021N
5{ILIR HYSNI BO DECI 2000 2000|H10402044V
6|BLERTA ISMET GJOKTHOMI 2000 2000|H15415047F
7| TATJANE PAJTIM HOXHA 2000[ 2000|G55528227F
8|PERPARIM QANI AHMET] 2000| 2000({G01217116W
9{DIAMANTA RAMIS BALLIA 2000 2000|H85903017P
10|{SADIK MUSTAFA VARFI 5000/ 5000[{G01228146H
11|BUJAR MUHAMET BRAHA 2000( 2000|H40820026N
12|NEXHMIJE HODO XHEBRA 2000| 2000(G252210120
13|AHMET ISLAM BEQIRI 2000 2000|F909160130
14|VALDET LUTO SINORUKA 3000{ 3000|H20801038I
15|PELLAGJI ILMI KUCA 2000/ 2000|F15204120Q
16|FILE TAIP MUCA 2000| 2000|G351240070
17|JULIANA ILIRJAN IMERA 3000| 3000|J75724026W
18| ARBEN BELUL GROSHI 2000 2000|H51031013Q
19|DANILO EGZANT MURATA 3000| 3000(J209240290
20|KLEOPARTA VIRION HAXHIA 2000 2000{J45105023U
21|NOVRUS ASLLAN GJINUSH] 2000/ 2000|G50328028I
22|VEZIKO SEIT BEJKO 2000| 2000/1309201868
23|SABAJETE MUSA MALKA 2000/ 2000|G75821064T
24|20TO IMER CANI 2000( 2000|F51025081R
25|FATJON HEKURAN REDHI 2000| 2000/140330207)
26|JETNOR SAKO BRAHA 2000/ 2000|H60718028S
27|TEFIK LUTFI HOXHA 2000/ 2000|G60504075V
28|FATOS SULO HALILI 2000/ 2000|G80530116K
29|HASKO BRAHO DURA 2000{ 2000|G70117103Q
30|XHEVAT ZOTO LAZAJ 4000/ 4000|G10930069W
31|KRENAR VESEL KABA 2000| 2000|G80109013B
32|ASQERI KAMBER ALA 2000 2000|G80311019T
33|SOKRAT GUCE KASNECI 2000( 2000|G60718020W
34|PIRO LIPE XHIME 2000( 2000|H008260200
35|ILIR SEJDI MUCI 5000/ 5000|G90601364P
36|SHKELQIM SHERIF HAXHA 2000{ 2000|G31113008F
37|FATMIRE HYSNI BETA 2000( 2000|E35808079S
38|YLLI LUTFI BECA 2000| 2000|H20321027}
39|SKENDER SHENASI KONDI 2000/ 2000|H50615044E
40|ENGJELL HAJRO BECA 2000 2000(F70308099M




FRUZELA HAXHI DERVISHI

5000|  5000(115912014H
VIENTOR GJOLEK KUCI 2000/  2000|H40918018P
KHEVAIR BAKIR MUCA] 3000/  3000|G30602025W
MINA APOSTOL GJOKA 2000{  2000|G11231013R
STAVRI MYNYR GROSH] 2000|  2000[J15912014H
MARSIDA KOSTA ALEKSI 3000/  3000(175328026G
HEROINA QAZIM ZENEL 3000 3000(H15206019S
ENKEL LUAN DENA 2000{  2000|H60627020T
HEDO YMER GOXHA 2000  2000|F35702049L
MEGLI PERPARIM HAXHIA 2000{  2000/(140605044A
ERMAL MITAT CANI 5000[  5000(190907023C
ALEKSANDER MYRTO GJOKA 3000 3000|G81230012L
REBANI BILBIL QYRDED! 2000{  2000{G110090121
SHUMA 128000| 128000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
ROVENA MULLARA
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SHUMA
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TEK KASTERIOT |ELEZAJ J00224032L 3000 3000
MANDJELZA |HEKURAN  |ORMENI J95821027U 3000 3000
YLLI MYSLYM  [BRAHIMI G60118113E 4000 4000

SHUMA

GJITHSEJ 10000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
FESTIME ELEZI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 485 'Z prot. Tepeleng, mé 22 , OU,, 2026
A

BASHKISE TEPELENE”

Né& mbéshtetje t&€ nenit 113, t€ Kushtetutés s€ Republikés s¢ Shqipérisg, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja“¢”, nenit 55, pika 2, t&€ ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, ligjit nr.152/2013“Pér népunésin civil”, t& ndryshuar,
ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi 1 Punés i Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar, ligjit nr.
44/7015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqiperis€”, ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat ¢ vetégeverisjes vendore”, t€ ndryshuar, nenit 6. shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit
nr.35/2023, daté 25.05.2023 “Pér kompetencat per caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera
financiare dhe pérfitimeve t€ t€ punésuarve ne institucionet e administratés publike, si dhe t€ pages
bazé minimale né shkallé vendi”, t& ndryshuar, vendimit nr. 328. daté 31.05.2023, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetégeverisjes vendore, per
efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave (€ funksionaréve t&é zgjedhur e t€ eméruar, t€
nénpunésve civilé e t€ punonjésve administrativé té njésive t& vetégeverisjes vendore”, 1€
ndryshuar dhe né vijim t€ t€ ndryshuar, t€ ndryshuar si dhe né vijim t& relacionit tw grupit tw
punws nr.l prot., dat€.2026, me propozim t& kryetarit t€ Bashkisg, Késhilli Bashkiak,,

VENDOSI:

Y T
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1. Miratimin e nivelit t€ pagave (€ punonjésve t& Drejtorive (€ Shérbimeve Publike, Arsimit
Parashkollor, IVMT, Drejtoris€ sC Zhvillimit Rural; Drejtoris¢ s¢ Turizmit (© Bashkis€
Tepeleng, sipas lidhjeve nr. 1, nr. 2. nr. 3, nr. 4, or. 3, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése t€ kéti]
vendimi.

-2 E_fektet financiare t& kétij vendimi fillojné m& 1 Janar (& vitit 2026 dhe do t& pérballohen nga

' “buxheti i miratuar i institucioneve t€ var€sisé, per vitin 2026.

3. Vendimi nr. 86, daté 30.11.2023 1 ndryshuar me Vendimin nr 55, daté 30.09.2024 , 1 Késhillit
Rashkiak “Pér miratimin e nivelit t€ pagave € punonjésve t&¢ Bashkisé s€ Tepelenés™,
shfugizohet.

4. Ngarkohen Drejtoria e Ligjore dhe Shéebimet Organizative dhe Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik e Menaxhimit Financiar, per ndjekjen dhe zbatimin ¢ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6. t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore™, 1€ ndryshuar.

JU KRYETAR
Julind arteri Arben Gumeni
\ Lidhja Nr. 1

Niveli i pagave per punonjésit e “ Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike”

I | Klasa | Emértesat e pozicioneve t€ punes (.;rupl: Pag-a per
diplomes pozicion
1 2 3 4 .
1I-2 | Drejtor Drejtorie/ 1 140,000
Pérgjegjés sektorl
-3 (mirémbaj te,pr{)dhimi,,oﬁcina) hes 80,000
IV-4 | Specialist 1/2/3 55,000
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J1 | Klasa | Emértesate pozicioneve te punés | Paga bazeé Sl.].tESE.l EEF Sht.es§ pe
veshtiresi vjetersi
Pika | Pérgjegjés sektorl ;
10 (mirémbgjte,,pmdhimijoﬁcina) 80,000 1%
Pika | Shofer pér automjete .
1 10 speciale/teknologjike 36,000 i
Pika
2 110 Shofer pér automjete mbi 2.5 toné 55,500 1%
Pika
3 110 Shofer pér automjete deri 2.5 toné 54,500 1%
Punonjés té profesioneve t€ ndryshme
(Hidraulik, Elektrigist, Kaldaist, 6
1 7hbllokues. Marangoz, Murator, 54,000 1%
Bojaxhi, Saldator krasites)
Pika
5 110 Punonjés Gjelbérimi, Pastrimi, et] 50,000 1%
Pika Punonjés t& shérbimit t& varrimit(
10 varrmihés) , grumbullimit t€ 55,000 5% 1%
mbetjeve

1. Shtesa pér vjetérsi né puné nc Lidhjen nr. 2, pér kategoriné I, t& jepet né masen si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune per 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagen ¢
pozicionit;

- 0.8% pas ¢do viti pune per 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagen €
pozicionit;

- 1% pas ¢do viti pune per 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagen €
pozicionit

0. Shtesa pér vjetérsi né puné per Lidhjen nr. 1, pér kategoring 1, t& jepet né masén 1% pas cdo
viti pune, deri né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén baze.

3. Shtesa pér véshtirési per Lidhjen nr. 1, punonjés t¢ shérbimit té varrimit dhe
grumbullimit t¢ mbetjeve , té jepet ne masén 5%
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4. Shtesé pér natyré té vecanté pune pér Lidhjen nr. 1, pér kategoriné: punonjés té
shérbimit té varrimit dhe grumbullimit t&¢ mbetjeve, t¢ jepet né masén 4 000 (katér mijé€)

leké né muaj.

VI.ERA E PAGES SEE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

o1 .. | Lloji i diplomés Vlera
i diplomesia| miaie e ;
1 Diplomé e arsimit t€ larté: |
Master i Shkencave, Master 1 Arteve,
Master profesional t& pérfituar né fund t&€ studimeve té ciklit t&
1 dyté, me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite | 14,000
akademike
T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larte
- Master profesional 12.000
_| T barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t€ larté | ” J
; Bachelor
B Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larté 10,000
Lidhja Nr. 2

Niveli i pagave pér punonjésit e Drejtorisé sé Arsimit ( Konvikt Cerdheve dhe Kopshteve)

1| K Emértesat e pozicioneve té Grupi i Paga pér | Shtesa pér
asa . . . s : ;
punés diplomés | pozicion vjetwrsi
1 2 3 4 5 6

II-2 | Drejtor Drejtorie 1 140,000
III | III-3 | Pérgjegjés sektori 1 85,000
v IV-3 | Specialist 1/2/3 75,000
Drejtor 1 kopshtit me ushqim 1 82,000
Drejtor 1 kopshtit pa ushqim 1 77,000
Edukator kopshti e fémijéve 1/2/3/4 61,000
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Edukator konvikti, kujdestar 1/2/3/4 61,000
Pil(;a Edukator cerdhe e fémijéve i 60,0@@ ]
1 | Klasa Emértesat e p(iZlClﬂIlEVE té Pasn bazk Sl}}esa per Sht'es? per
o punés véshtreési vjetérsi
1 VI Kuzhinier 55,500 1%
2 VI Furnitor, Magazinier 55,000 1%
111 Ndihmés Kuzhinier 54,000 1%
I1 Roje 50,000 2000 1%
I Sanitare , 50,000 2000 1%

1. Shtesa pér vjetérsi né puné né Lidhjen nr. 5, pér kategoriné I, té jepet né masén si
vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 1% pas ¢do vit1 pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit

2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen nr. 2, pér kategoriné II, t€ jepet né masén 1%
pas ¢do viti pune, deri né€ 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazg.

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

H o =

... | Lloji i diplomés .| Viera

| Diplomé e arsimit té larté:
Master 1 Shkencave, Master 1 Arteve,
Master profesional t& pérfituar né fund té€ studimeve té ciklit t&

] dyté, me 120 kredite dhe me kohézgjatie normale 2 wvite | 14,000
akademike
L - T¢€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t& lart&
2 Master profesional 12,000
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] T¢€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté
; Bachelor
__ | T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t& larté 10,000
4 _ Diploma e arsimit t& mesém 8,000

Lidhja Nr. 3

Niveli i pagave pér punonjésit e Qendrés Kulturore té Fémijéve dhe Qendrés Sportive

I | Klasa Emértesat e pozicioneve té punés (.;l“llplj Pagf‘ per
diplomés | pozicion
1 2 3 J <
Pérgjegjés sektori né Qendrén
- Kulturore t€ fémijéve : 5000
v II?Stl:}.l:!(tﬂl‘ n€ Qendrén Kulturore té | 63.000
fémijéve
II | Klasa Emértesat e pozicioneve té punés Paga bazé Sl:tesa' iy Shfesf PEX
véshtirési vjetérsi
Pik _
1 11 Oa Punonjés Shérbimi 51,800 (o
Pika : . i o
2 10 Telekronist, Magazinier 55,000 1%
3 | P16 | Pastrues, Roje, 50,000 | 2000 1%

1. Shtesa pér vjetérsi né puné né Lidhjen nr. 3, pér kategoriné I, t& jepet né masén si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén € pozicionit

2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen nr. 3, pér kategoring II, t& jepet né masén 1%
pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazg.
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—— - e r———
1 Diplomé e arsimit té larté: ]
Master 1 Shkencave, Master i Arteve,
| Master profesional té pérfituar né fund t& studimeve té ciklit t& dyté, me 14.000
120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike ’
- _| T¢€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté
Master profesional
2 . . - 12,000
L 1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté |
; Bachelor
: ) T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit té larté 1 10,000
Lidhja Nr. 4

Niveli i pagave pér punonjésit e “Inspektoratit té Mbrojtjes sé Territorit”

I Klasa | Emértesat e pozicioneve té punés (.}mpl: Pag::i o Silexa phr
diplomés pozicion | kushte pune
1 2 3 s S
III | III-2 | Pérgjegjés sektori I 90,000
IV-3 | Specialist I 1/2 75,000

1. Shtesa pér vjetérsi né puné né Lidhjen nr. 11, pér kategorin€ I, t& jepet né masén si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

I o — o L Az v v — . —

TR a ARSI
AR : i
RS it "
" R e 1. o s

L

iadiplomes | 0 O AT e A i e
1 Diplomé e arsimit té larté: )

Master i Shkencave, Master i Arteve,

Master profesional t& pérfituar né fund té studimeve t& ciklit t& dyté, me
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120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike
T¢€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté
Master profesional

2
T¢€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larts | 12,000
E Bachelor
T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t€ larte ~ 110,000 |
Lidhja nr. 5
Niveli i pagave pér punonjésit e “Drejtoria e Zhvillimit Rural ”
II | Klasa Emértesat e pozicioneve té punés Paga bazé Slztess_i per Shifes? P
veshtirési vjetérsi
2 P{l{;ﬂ Roje pyje NJ.Administrative 56,000 1%
4 P;l;a Pastrues 50,000 2000 1%

Niveli i pagave pér punonjésit e “Zyra e Gjendjes Civile ”

1 Klasa | Emértesat e pozicioneve té punés d(:?rup L Pag-a per SUESES. PR
iplomés pozicion | Kkushte pune
1 2 3 4 S
IV | IV-2 | Pérgjegjés sektori I 85,000
IV-3 | Specialist | 1/2 65,000

1. Shtesa pér vjetérsi né puné né Lidhjen nr. 5. pér kategoring I, t€ jepet né masén si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
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Diplomé e_arsimit ¢ larte: ] s
Master i Shkencave, Master i Arteve,
1 Master profesional t& pérfituar né fund t& studimeve té ciklit t& dyt&, me 14.000
120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike :
| 1'€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larts ki
5 Master profesional | o o 12.000
_ | T¢ barasvlershmﬂ]e to sipas legjislacionit t& arsimit t& larts ' g
3 Bachelor
L ) ____| T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t€ lartg . i IU,_OUO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. ] ¥ prot. Tepeleng, m&é)?7 .04, 2026

PVENDIM
Nr...... daté .......... 2026

-

“PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE SE
TEPELENES”

Né mbéshtetje t& nenit 113, t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, pikés 1, t& nenit 51, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t&€ ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, ligjit nr. 152/2013, daté 30.05.2013 “Pér
népunésin civil”, t& ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi 1 Punés 1 Republikés sé
Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit 113, & ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative 1
Republikés sé Shqipérisé”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, t€
ndryshuar, nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit nr. 35/2023, daté 25.05.2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té€ tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t€ punésuarve
né institucionet e administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkallé¢ vendi”, t&
ndryshuar, vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve
té pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& nénpunésve civilé e té punonjésve
administrativé t&é njésive té vetéqeverisjes vendore”, t€ ndryshuar, vendimit nr. 776, daté
19.12.2025, t& Keshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”, si
dhe né vijim t& memos nr.10529 prot., daté 17.03.2026 t& Drejtoris€ sé Pérgjithshme &

Administrimit t& Brendshém, me propozimin e Kryetarit t&€ Bashkis¢, Késhilli Bashkiak,
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionarét, népunésit civilé dhe punonjésit administrativé
t& Bashkisé sé¢ Tepelenés sipas lidhjeve nr. 1 dhe nr. 2, bashkélidhur dhe pjes€ pérbérése e kéty
vendimi.

2. Miratimin e shpérblimit mujor t& késhilltaréve té Késhillit Bashkiak té Tepelenés né masén
10% té pagés mujore té Kryetarit t& Bashkisé.
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3. Efektet financiare t€ kétij vendimi fillojné mé 1 janar té vitit 2026 dhe do t& pérballohen nga t&
ardhurat e Aparatit t& Bashkisé Tepelené pér vitin 2026.

4.Vendimi nr. 86, daté 30.11.2023 i ndryshuar me Vendimin nr 55, daté 30.09.2024 , i Késhillit
Bashkiak “Pér miratimin e nivelit t€¢ pagave t& punonjésve t&€ Bashkisé s& Tepelenés”,
shfugizohet.

S. Ngarkohen Drejtoria e Ligjore dhe Shwebimet Organizative dhe Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik e Menaxhimit Financiar, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, té pdryshuar.

JURIST KRYETAR

Julinda Karter Arben Gumeni

Lidhja nt. 1 — Niveli i pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashkiné e
Tepelenés

Kategoria | Klasa | Emértesat e pozicioneve té punés {}rup o Pagﬁa per
diplomés | pozicion
1 2 3 4 ~
] — Kryetar 1 Bashkisé — 246,000
2 — Zv/Kryetar 1 Bashkisé — 189,625
| I-5 Sekretar 1 Pérgjithshém 1 170,000
I II-2 | Drejtor Drejtorie 1 144,525
[I-2 Sekretar 1 Késhillit Bashkiak 1 144,525
[11 [1I-2 | Ké&shilltar 1 Kryetarit 1 85,000
[II-2 | Pérgjegjés Sektori 1 85,000
[1I-3 | Pérgjegjés Sektori/zyre 1 80,000
IV-3 | Specialist 1/2 75,000
IV IV-4 | Specialist 1/2/3 55,000
V-4 | Sekretar i Kryetarit 1/2/3 55,000
1. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen nr. 1 llogaritet mbi shtesén e pozicionit, né masén si
vijon:
- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit.

2. Shtesa pér kushte pune pér Specialistét e IT, Pérgjegjés Sektori i IT, Drejtor i Drejtorisé sé
IT, me diploma t€ arsimit t&€ larté (“Inxhinieri: elektronike, informatike, telekomunikacioni”,
“Informatiké” *“Shkenca kompjuterike”, “Teknologji informacioni”, “Informatiké
ekonomike”, “Informatiké biznesi”, “Inxhinieri matematike” dhe “Inxhinieri-matematike-
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informatike”, pérfitojné njé shtesé mbi page, n€ masén 7.500 (shtaté mijé e peséqind) leké né
muaj.

Lidhja nr. 2 — Niveli i pagés pér punonjésit administrativ

Nr Klasa Emértesat e pozicioneve té punés Paga bazé Sh?es? per
vjetersi
] Pika 11 | Magazinier, Punonjes arkive 57.000 1%
2 Pika 10 | Punonjés Shérbimi 56,500 1%
3 Pika 10 | Shofer | 56,00_0_ 1%
4 Pika 10 | Pastrues 800000 1%

I~ Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen nr. 2 t& jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri
né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazs.

2. Shtes€ pér natyré té vecanté pune pér Lidhjen nr. 2, t& jepet né masén 4 000 (katér mij€)
lek& né muaj.

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

diplomds | L1ii i diplomés | Viera
SaplemEs T e e SRR R
Diplomé e arsimit té larté: )

Master i Shkencave, Master i Arteve,
Master profesional t& pérfituar né fund t& studimeve t& ciklit té

1 dyt€, me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite | 14,000
akademike

T€ barasvlershme me to sipas legjislacianit té arsimit té larté

) Master profesional s (;OO
—_ 1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit té arsimit té larté -

; Bachelor
| _ | 1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit_té arsimit té larté 10,000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 78§ prot. Tepelené, mé 22 ,0Y, 2026
3
PVENDIM

Nr. ....... ,daté ... 2026

“PER -
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE NJESIVE ADMINISTRATIVE Ti BASHKISE SE
TEPELENES”

Né mbéshtetje t& nenit 113, t&é Kushtetutés sa Republikés sé¢ Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika
[.1, nenit 54, shkronja“c”, nenit J3, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, té
ndryshuar, ligjit nr.152, daté 30.05.2013 “Pér n€punésin civil”, t€ ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté
12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipéris€”, t& ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé™, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
veteqeverisjes vendore”, té ndryshuar, nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit nr.35 daté 25.05.2023
“Pér kompetencat pér caktimin e pagave trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve
n€ institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés baz€ minimale né shkallé vendi”, t& ndryshuar,
vendimit nr. 328, daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& emeéruar, té
nénpunésve civilé e t& punonjésve administrative té njésive € vetéqeverisjes vendore”, t& ndryshuar,
vendimit nr. 776, daté 19.12.2025. t¢ Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale né
shkall€ vendi”, si dhe né vijim t& memos nr.10529 prot., dat€ 17.03.2026 t& Drejtorisé sé Pérgjithshme
t€ Administrimit t& Brendshém, me propozimin e Kryetarit t&¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave té Njésive Administrative té Bashkisé s& Tepelenés sipas lidhjeve nr.
1,nr. 2, nr. 3, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése té kétij vendimi.

2. Miratimin e shpérblimit mujor t& 24 kryetaréve té fshatrave né masén 5% tg pagés mujore té
Kryetarit t& Bashkisé.

3. Efektet financiare t¢ kétij vendimi fillojné mé 1 janar t& vitit 2026 dhe do t& pérballohen nga té&

ardhurat e Aparatit té Bashkise Tepelené pér vitin 2026.
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4. Vendimi nr. 86, daté 30.11.2023 1 ndryshuar me Vendimin nr 55, daté 30.09.2024 . i Ké&shillit
Bashkiak “Pér miratimin e nivelit t& pagave t€ punonjésve t& Bashkisé sa Tepelenés”, shfugizohet.

5. Ngarkohen Drejtoria e Ligjore dhe Shwebimet Organizative dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik e
Menaxhimit Financiar, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, té nenit 55, t& igjiit nr. 139/2015, “Pér

o~

vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar.
KRYETAR

Arben Gumeni

Lidhja Nr. 1 - Xiveli i pagave ne Njésité Administrative me 5 001 - 20 000 banoré

Kategoria Klasa | Emértesat e pozicioneve t& punés qrup ) Pag'a k.
diplomés pozicion
1 2 3 4 S
] — Administrator — 120,000
2 IV-3 | Specialist 1/2/3 60,000
3 IV-4 | Specialist 1/2/3 55,000

Lidhja Nr. 2 — Niveli i pagave né Njésité Administrative me mé pak se 5 000 banoré

Kategoria Klasa | Emértesat e pozicioneve té punés d(i;plil;fl:i;s ;35?(:5181:-
1 2 3 4 5
1 — Administrator — 90,000
2 V-4 Specialist 1/2/3 535,000

1. Shtesa pér vjetérsi né pun€ pé€r Lidhjen nr. 1, llogaritet mbi shtesén e pozicionit, né masén si
vijon:
- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagen e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune per 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit:
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit,

Lidhja nr. 3 — Niveli i Pagés pér punonjésit administrativ t&é N jésive Administrative

Nr Klasa | Emértesat e pozicioneve té punés Paga bazé Shfesf per
vjetersi
1 Pika 11 57,000 1%
Punonjés administrative
2 Punétor Shérbimi, Mirémbajtés 50,000 1%
6 Pastrues, Roje . 500000 @ 1%

1. Shtesa pér vjetérsi né& pun€ pér Lidhjen nr.2 t& jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri n& 25
vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazé.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

KESHILLI BASHKIAK
Tepelené, mé22 o™, 2026

PIVENDIM

Nr. 27, daté 30.03.2026

“PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNQNJESVE TE POLICISE
BASHKIAKE TEPELENE”

.-

Né& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 54 shkronja “¢”,
nenit 55, pika 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015 “Per vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, ligjit nr.
7961, daté 12.07.1995, “Kodi 1 Punés 1 Republikés sé Shqipéris€™, t& ndryshuar, ligjit nr. 44/2015
“K odi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat ¢
vetégeverisjes vendore”, t& ndryshuar, nenit 9, t€ ligjit nr. 35, daté 25.05.2023 “Per kompetencat
pér caktimin e pagave trajtimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve t&€ t&€ punésuarve ne
institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés baz€ minimale né€ shkallé vend1”, t€
ndryshuar, t& ndryshuar si dhe né vijim t& relacionit tw grupit tw punws nr.1 prot., daté.2026, me
propozim t& kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave pér punonjésit e Policis¢ Bashkiake, sipas lidhjes nr. 1,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése té kétij vendimi.

9. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné mé 1 Janar t€ vitit 2026 dhe do té pérballohen nga
buxheti i miratuar i Aparatit t& Bashkisé pér vitin 2026.

3. Vendimi nr. 86, daté 30.11.2023 i ndryshuar me Vendimin nr 55, datw 30.09.2024 , i Késhillit

Bashkiak “Pér miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t& Bashkis€ s¢ Tepelenés”, shfugizohet.
4. Ngarkohen Drejtoria e Ligjore dhe Shwebimet Organizative dhe Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik e Menaxhimit Financiar, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 0, t€ nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar.
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JOURIST

Julinda Ka

ri

Lidhja Nr.1

. Niveli i pagave pér punonjésit e Policisé Bashkiake

KRYETAR

Arben Gumeni

11 Klasa Emértesat e pozicioneve té punés Paga bazé Sh?esf HE.
vjetersi

1 Pika 10 | Inspektor i Policisé Bashkiake 60,000 1%

2 Pika 10 | Polic Bashkiak 55,000 1%

1.

2. Shtes& pér natyré t& vecants pune pér Lid
4 000 (katér mije) leké n& muaj.

Shtesa pér vjetérsi né puné per Lidhjen nr. 1, pér kategoring II.
pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

DREJTORIA E ARSIM KULTURES DHE KUJDESIT SOCIAL

RELACION

PR DHENIE TITULL NDERI “QYTETAR NDERI”

Te nderuar késhilltare ,

Prané Drejtorisé sé Arsim Kulturés dhe Kujdesit Social &shté paraqitur kérkesa per dhénie titull

nderi ‘Qyetar Nder1”

Nr 116 prot date 20.04.2026 te Njesise Administrative Qender Tepelene “Per dhenie Titull Nderi

Sulejman Ligaj (Pas vdekjes)

Nr 606 prot date 20.03.2026 te Shogates Kulturore Atdhetare [ aberia Per dhenie titull nderi z.

Ardian Hana (Pas vdekjes)

Ky propozim éshté deleguar tek Kryetari i Bashkis€ 1 cili ka propozuar prane Komisionit

K&shillimor t& Bashkisé Tepelené per qytetarét .

Materiali plotéson kriteret per £’ju propozuar juve si K sshill Bashkiak pér miratim per shpallje

Qytetar Nderl.

Bashkelidhur ju veme ne dispozicion :
Projekt Vendimi
Propozimi i Kryetarit

Relacioni i Komisionit Keshillimor

Ju faleminderit.

DREJTORI
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Y 7(%6\1. (\7@4:' REPUBLIKA E SHQIPERISE i
KESHILLI BASHKIAK
TEPELENE

PROJEKT VENDIM

NR DATE / [ 2026

PER DHENIE TITULL NDERI

K&shilli i Bashkisé né mbledhjen e tij té datés ___/ /2025 , n& mbéshtetje t& ligjit 139/2015
“Pgr vetgeverisjen vendore” neni 54 pika “m” ; Ligjit 112/2013 «par dekoratat , titujt e nderit,
medaljet dhe titujt vendore t€ nderit t&¢ RSH” pasi shqyrtol materialin e Komisionit Késhillimor (e
Bashkisé Tepelene

VENDOSI

A. Té miratojé dhénien e titujve t€ nderit si mé poshté:

e Z Sulejman Ligaj propozuar nga Kryetari i Bashkis€ per dhénie titull nderi “Qytetar
Nderi” (Pas vdekjes) me motivacionin “Pér kontributin e ¢gmuar ne hedhjen e themeleve

16 shkollés kombétare shqiptare I¢ muzikés profesioniste permes pérfshirjes ne lévizjen
kulturore dhe artistike né pérgjithési, dhe asaj bandistike né veganti, ne gytetin e Shkodrés
e né mharé trevat shgiptare”.

e 7. Ardian Hana propozuar nga Kryetari i Bashkise per dhenie titull nderi “ Qytetar

Nderi¢ (Pas vdekjes) me motivacionin : Pér sakrificén né krye t€ detyrés, pérkushtimin e
palékundur ndaj shtetit dhe shogérisé, si dhe pér guximin, ndershmérine dhe dashuriné per

atdheun .

B. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsim Kulturés dhe Kujdesit Social.

C. Ky vendim hyn n€ fugi menjéhere.

JURIST KRYETARI

Julinda Kafteri Arben GUMENI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

PROPOZIM I KRYETARIT

K omisionit Késhillimor té Bashkisé Tepelené

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015 «“pgr vetqeverisjen vendore” neni 54 pika “m” ; t€ ligjit 112/2013
«pgr dekoratat , titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendor & ~derit né RSH”?, VKM Nr 861 dat€
10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave & hollésishme pér funksionimin € komisioneve
késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor t€ nderit n& RSH” me géllim nderimin €
figurave q€ kane kontribuar pér gytetin tone por dhe mé gjeré prané Bashkise Tepelené jané
paraqitur propozime nga shogata t& ndryshme.

Duke vlerésuar kontributin e tyre ne fusha té ndryshme Kryetari i Bashkisé ju parashtron per
vlerésim propozimin per dhénie tituj nderl, Komisionit Késhillimor né nderim t€ figurave (€
promovojné vlerat n€ interes té komunitetit.

o Z Sulejman Licaj  propozuar nga Kryetari i Bashkis€ per dhénie titull nderi “Qytetar
Nderi” (Pas vdekjes) me otivacionin “Pér kontributin e gmuar ne hedhjen e themeleve
16 shkollés kombétare shqiptare te muzikés profesioniste permes pérfshirjes né lévizjen
ulturore dhe artistike né pérgjithési, dhe asaj bandistike né veganti, né gytetin e Shkodrés
e né mbaré trevat shqiptare.

Jeta dhe veprimtaria

Sulejman Ligaj u lind n€ Luzat té¢ Tepelenés né vitin 1892. Kur ishte ende i mitur familja e ti] mérgol n€
Turgi. Aty ai u arsimua n¢ kolegjin ushtarak t€ Stambollit pér muzikés. Falé talentit Sulejmani ra né sy jo
vetém si instrumentisti spikatur por edhe si njoh&s i teoris€ s€ muzikés. Ai zotéronte mjeshtérisht
instrumentet frymoré, si Flikornot € Klarinetat gé jané pjes€ e pandashme e Bandave Frymore apo Fanfarave
Frymore Ushtarake. Gjithashtu, mori mésime né violiné e mandoliné. Menjéheré pas pérfundimit te
studimeve ra né kontakt me Shoqaten Vatra né Ameriké, t& cilét i sugjeruan t€ kthehej né Shqipéri pér t€
ndihmuar né ngritien e formacioneve t€ para muzikore shqiptare. Mjeshtri Licaj u lidh me atdhetarin Hilé
Mosi. i cili e dérgoi né€ qytetin e Shkodrés, qytetin ku kish lindur € para bandé muzikore né Shqipéri dhe ku
po lulézonte njé 1&vizje artistike e jashtézakonshme. AtyMjeshtri Ligaj u lidh me muzikantin Pavllo Zhvap,
qésolling vitin 1922 edhe krijimin “Orkestrén Frymore t& Garnizonit Ushtarak” t& Shkodrés, t cilin Mjeshtri
edhe e drejtoi. Banda shogéronte parada, por merrte pjese edhe né festat e ndryshme. N& vitin 1930, me
ndihmén e qytetaréve shkodrané, si dhe t& mésuesve si Ragip Gjylbegu, Shefget Muka, Mehmet Giyli et.,
ngriti dhe formoi «Bandén Muzikore t& Shkollés Plotore™ t€ Parrucés. Banda, si fillim, numeronte né radhét e
saj rreth 15 instrumentisté 1€ rinj - midis tyre edhe flautistin, kompozitorin dhe studjuesin e ardhshém
Ramadan Sokoli - por me koh& ajo u zgjerua duke arritur né mbi 50 strumentisté. Repertori 1 saj ishte 1
ngjashém me até t€ orkestrave té tjera frymore.Sipas Saracit, “Repertori 1 tyre vinte githmoné duke u
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zgjeruaf’iéﬁhe krahas kéngéve korale fetare e qytetare, kéngéve atdhetare ¢ popullore t& pérshtatura pér
orkestérfrymore, ekzekutoheshin edhe mjaft pjese t€ zgjedhura nga literatura pérkatése, q€ gjall€ronte m] aft

L] LI ”“’I.-" > == 79
jetén'e qytetit ndér festa™.

Veshjet karakeristike t€ trevave jugore t& Shqipérisé — per kéte arsye quhej ndryshe dhe “Banda e
Fustanellave”, fakt sa i veganté aq edhe domethénés né kuadrin e unitetit kombétar -, qé karakterizonin né
ményré t€ vecanté kéte bandé frymore e perkusive, tregon dinjitet dhe frymézonin € pérhapnin n&per gytet
patriotizém, unitet kombétar dhe atdhedashuri, sidomos tek t&€ rinjté. Ta cfaré shkruhet né historikun e 1sh-
shkollés Plotore: “N& vitin shkollor 1930-1931, edhe me mbéshtetjen e mésuesve té shkollés s€ Parruc€s, u
krijua banda e paré muzikore € shkollave fillore laike né Shqipéri. Nxénésit kishin njé kostum zyrtar dhe njé
kombétar (fustanellat sh.a). Kjo orkestér frymore ka dhéné shfagje né ditét e festave kombétare dhe fetare né
Shkodér, Tirang, Ulgin e Podgoricé ..” ¢ mé tej déshmohet: “Pér mé teper patén guximin t& zhvillonin nj€
aktivitet né Ulgin, gé pati njé jehon€ tc madhe”. Ky koncert béri efektin e njé bombe...”; komenti i njé
gazete t& Podgoricés” Kaq jehoné béri kjo bandé muzikore né mbaré qytetin e Shkodrés dhe kaq shumé
ndikoi ajo né jetén e saj kulturore, sa nén shémbullin e shkollés s& “Parrucés™ne vitin 1931 u formua Fanfara
o Konviktit “Malet Tona” nén drejtimin e Mj eshtrit Zef Kurti (djalit t& Palok Kurtit - shénim i studiuesit).

Pas qytetit t& Shkodrés, dhe nén ndikimin mjaft pozitiv g€ pati banda muzikore ushtarake € garnizonit t&
Shkodrés, Mjeshtri Sul Ligaj ftohet t& ngrejé e t& formojé Bandén Muzikore t& Garnizonit Ushtarak t€ rajonit
Durrés-Kavajé e pas saj “Bandén Muzikore t€ Regjimentit t& Ushtris€” qe ndodhej prang qytetit t& Elbasanit,
detyra, t€ cilat ai i kryen me s¢ miri e me sukses té plot€ dhe pérkushtueshméri e profesionalitet t€ lart€, duke
zgjeruar ndjeshém veprimtarité muzikore dhe artistike né gytetet e pérméndura me sipér.

Me pérkushtim akoma edhe mé té madh Mjeshtri Licaj, aty rreth mesit t& viteve 30’ rikthehet néverl té
Shqipérisé, por kétehere ne zonén e Drinabardhés (Kukes — Gjakové), ku behet bashkénismétar né formimin
e bandés muzikore “Kosova” me gendér n& Kukés por me shtrirje veprimtarie neé mbaréKosovén €
Shqipéring. Pér veprimtarin€ € tij, ndikimin patriotik sidomos tek t& rinjt€ dhe profesionalizmin e larte qé
méshironte si muzikant tejet i kompletuar u thirr t& jepte kontributin e tij prane trupés s€ njohur 1€ “Bandés
Muzikore Mbretérore” derl né pushtimin e véndit, Ku megjithése ky entitet nen emrin “Banda Muzikore
perandorake” vazhdoi t& ekzistonte e t& koncertonte madje edhe jashté vendit, ai dha dorgheqjen né shenjé
proteste ndaj pushtimit fashist dhe u terhog né qytetin bujar dhe mikprités te Shkodrés. Me riformimin €
«Orkestrés Frymore t& Forcave € Armatosura”, sé& bashku me Mjeshtrat Gaqo Avrazi, Kristaq Panduku etj.,
kontributi i tij i vyer shérbeu edhe n€ ngritjen dhe formimin e bandave dhe fanfareve muzikore. Aiu thirr né
Tirané t& ndihmonte pér rimékémbjen & kétij entiteti, ku edhe pérfundoi e mbylli karrierén e tij t€ pasur
artistike e patriotike si personazh 1 réndésishém pér lévizjen kulturore dhe artistike né pérgjithési, dhe asa]
bandistike né vecanti, n& qytetin € Shkodrés e mé tej ndér treva shqiptare, njéri nga personalitetet € spikatura
t8 asaj q& do t& quhej e konsiderohej me té drejté si: “thysat apo filizat” e para, “fillesat” e asaj “nga ku
buroi”, t& asaj “nga ku nisi rrugétimi”, apo “nga ku u hogén konturet € para dalluese”, t& shkollés kombétare
shqiptare t€ muzikes profesioniste, duke rezultuar késhtu pércaktues né€ pasqyrimin e vlerave mé té€ larta
morale e kulturore t& popullit shgiptar: si n& aspektin e forcimit t& ndjenjes s€ atdhedashurisé ashtu edhe per
rritjen € koshiences kolektive ndaj virtyteve dhe vlerave té pagmuara kombétare, € pér rrjedhojé,
bashképromotoré t& rizgjimit apo rilindjes sé kombit shqiptar.

o Ardian Hana propozuar nga Kryetari 1 Bashkise per dhenie titull nderi ,,Qytetar Nderi*
(Pas vdekjes) me motivacionin : ¢ Pér sakrificén né krye té detyrés, pérkushtimin e palékundur
ndaj shtetit dhe shogerise, si dhe pér guximin, ndershmériné dhe dashuring per atdheun ™

Jeta dhe veprimtaria




Ardian Hana lindi mé 22 gusht 1975 né fshatin Dhémblan, Tepelené, ne njé familje t€ thjeshte,
por me vlera t€ larta njerézore dhe dinjitet. Ishte djali i prindérve Jonuzi dhe Xhevairja Hana, te
cilét mﬁt_j;_‘:’.ﬁ-‘rkushtim dhe sakrificé edukuan dhe arsimuan shtaté fémijét e tyre.

Ardiani kreu arsimin fillor dhe 8-vjecar né fshatin e lindjes, Dhémblan, ndérsa arsimin € mesém ¢
pérfundoi né Sinanaj né vitin 1995. N€ vitin 1996 kreu shérbimin ushtarak né Libohove,
Gjirokaster.

Pas pérfundimit t& shérbimit ushtarak, ai nisi pun€ ne Policiné e Shtetit, prané Komisariatit t&
Policisé Tepelené, ku shérbeu pér 4 vite me pérkushtim dhe ndershméri.

N& shtator té vitit 2002, Ardiani krijoi familjen e tij duke u martuar me bashkéshorten Migena, me
& cilén u bekua me tre fémijé: njé vajzé dhe dy djem. Fatkeqésisht, vajza ndérroi jeté vetém 6
muajshe. Dy djemtg e tij sot jetojn€ dhe jané integruar né shogéri né emigrim, ne Angli.

NE& vitin 2004, ai nisi shérbimin n& Ushtri, depon ushtarake n€ fshatin Dhémblan ky repart varej nga
Berati, duke vijuar rrugén e tij né shérbim t€ vendit.

Mg 6 maj 2006, gjaté kryerjes s€ detyrés ushtarake, Ardian Hana u plagos réndé n€ njé ngjarje
tragjike, duke déshmuar guxim dhe pérkushtim té jashtézakonsh&m. Edhe né momentet mé &
véshtira, ai nuk u térhoq nga detyra, duke vendosur mbi gjithcka pérgjegjésiné ndaj jetés s€ e
tjeréve dhe ndaj atdheut.

Pas njé pérpjekjeje 21-ditore mes jetés dhe vdekjes, ai ndérroi jeté né spitalet e Italisé, duke u
shpallur i réné né krye té detyres.

Vlerat dhe figura e tij

Ardian Hana ishte djali mé i vogél i njé familjeje t& madhe me 5 véllezér dhe 2 motra. Ai u rrit
mes sakrificave, por gjithmong& me ndjenjén e forté pérgjegjésisé, punés dhe ndershmérise.

Njthej st:
o nijeri i dashur dhe i respektuar nga t€ gjithe,
o punétor dhe i p&rkushtuar né ¢do detyre,

o+ shembull i korrektésisé dhe integritetit.

Ai ishte njé bir i denjé i krahinés s¢ Lopésit, i rritur me frymé atdhedashurie dhe me tradité
familjare té lidhur ngusht€ me shérbimin ndaj vendit.

Familja Hana pérfagéson njé trashégimi t& gjaté kontributi dhe sakrifice pér atdheun, q€ nga Lufta
Antifashiste e deri n€ ditét e sotme.

Trashégimia

Figura e Ardian Hanés mbetet n)e simbol i:

o sakrificés né krye t€ detyres,
+ pérkushtimit ndaj shtetit dhe shoggris,




o guximit dhe ndershmérisg,
o - dashurisé pér atdheun.

Ai la pas njé trashégimi t& gmuar pér familjen, komunitetin dhe gjithé zonén e Tepelenés.
Pérmbyllje

Ardian Hana ra né krye t& detyrés, por vepra dhe kujtimi 1 tij jetojné pérjeté né zemrat e familjes, t€
bashkéfshataréve t& Dhémblanit, t& Tepelengs dhe t€ gjith€ atyre g€ € njohén.

Duke vlerésuar kontributin e dhéné pér komunitetin personave & sipérpérmendur ju ftoyme t€

miratoni dhénien e titujve t€ nderit.
KRYETARI I BASHKISE

Grame SAKO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENIL
KOMISIONI KESHILLIMOR I VLERESIMIT TE FIGURAVE DHE TITUJVE TE NDERIT

RELACION

Komisioni Késhillimor i Bashkisé Tepelené pasi verifikoi projekt propozimin e Kryetarit té
Bashkise lidhur me kérkesat e ardhura prané Bashkisé pér vlerésim té figurave me kontribut né
fusha té€ ndryshme , propozon g kéto kérkesa té kalojné pér miratim n& Késhillin Bashkiak.

NE mbéshtetje t€ ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 54 pika “m” ; t& ligjit 112/2013
“Pér dekoratat , titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendor t& nderit né RSH”, VKM Nr 861 datg
10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve
keshillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor t& nderit n& RSH” me géllim nderimin e

figurave g€ kané€ kontribuar pér qytetin toné por dhe mé gjeré pran€ Bashkisé¢ Tepelené jané
paragitur propozime nga shoqata t& ndryshme.

Duke vlerésuar kontributin e tyre né fusha t& ndryshme Kryetari i Bashkisg ju parashtron pér

vlerésim propozimin pér dhénie tituj nderi, Komisionit K&shillimor né nderim t& figurave qé
promovojné€ vlerat né interes té komunitetit.

® Z. Sulejman Li¢aj  propozuar nga Kryetari i Bashkisé pér dhénie titull nderi “Qytetar
Nder1” (Pas vdekjes) me motivacionin “Pér kontributin e ¢muar né hedhjen e themeleve
té shkollés kombétare shqiptare t¢ muzikés profesioniste pérmes pérfshirjes né lévizjen
kulturore dhe artistike né pérgjithési, dhe asaj bandistike né veganti, né gytetin e Shkodrés
e né mbaré trevat shqiptare.

Jeta dhe veprimtaria

Sulejman Ligaj u lind né& Luzat t& Tepelends né vitin 1892. Kur ishte ende i mitur familja e tij mérgoi né
Turqi. Aty ai u arsimua né& kolegjin ushtarak t& Stambollit pér muzikés. Falé talentit Sulejmani ra né sy jo
vetém si instrumentisti spikatur por edhe si njohé&s i teorisé s& muzikés. Ai zotéronte mjeshtérisht
instrumentet frymoré, si Flikornot e Klarinetat qé jané pjesé e pandashme e Bandave Frymore apo Fanfarave
Frymore Ushtarake. Gjithashtu, mori mésime né violiné e mandoling. Menjéheré pas pérfundimit té
studimeve ra n€ kontakt me Shoqatén Vatra né Ameriké, té cilét i sugjeruan té kthehej n€ Shqipéri pér té
ndihmuar n& ngritjen e formacioneve t& para muzikore shqiptare. Mjeshtri Licaj u lidh me atdhetarin Hilé
Mosi, 1 cili e dérgoi né qytetin e Shkodrés, qytetin ku kish lindur e para bandé muzikore né Shqipéri dhe ku
po lulézonte nj€ 1&vizje artistike e jashtézakonshme. AtyMjeshtri Licaj u lidh me muzikantin Pavllo Zhvap,
qésolling vitin 1922 edhe krijimin “Orkestrén Frymore t& Garnizonit Ushtarak” t& Shkodrées, t€ cilin Mjeshtri
edhe e drejtoi. Banda shoqgéronte parada, por merrte pjesé edhe né festat e ndryshme. N& vitin 1930, me
ndihmén e qytetaréve shkodrang, si dhe t& mésuesve si Ragip Gjylbegu, Shefget Muka, Mehmet Gijyli Bl
ngriti dhe formoi “Bandén Muzikore t€ Shkollés Plotore” t& Parrucés. Banda, si fillim, numéronte né radhét e
saj rreth 15 instrumentisté t& rinj - midis tyre edhe flautistin, kompozitorin dhe studjuesin e ardhshém
Ramadan Sokoli - por me koh€ ajo u zgjerua duke arritur né¢ mbi 50 instrumentist&. Repertori i saj ishte i




ngjashém me até & orkestrave té tiera frymore.Sipas Saracit, “Repertori i tyre vinte githmoné duke u

zgjeruar dhe krahas kéngéve korale fetare e qytetare, kéngéve atdhetare e popullore t€ pérshtatura pér

orkestér frymore, ekzekutoheshin edhe myjaft pjesé t€ zgjedhura nga literatura pérkatése, qé gjalléronte mjaft
jetén e qytetit ndér festa”.

Veshjet karakeristike t& trevave jugore t& Shqipérise — pér kéte arsye quhej ndryshe dhe “Banda e
Fustanellave”, fakt sa i veganté aq edhe domethénés né kuadrin e unitetit kombétar -, q& karakterizonin né
menyre t€ vecanté kété band€ frymore e perkusive, tregon dinjitet dhe frymézonin e pérhapnin népér qytet
patriotiz€m, unitet kombétar dhe atdhedashuri, sidomos tek té& rinjté. Ja cfaré shkruhet né historikun e ish-
shkollés Plotore: “Né vitin shkollor 1930-1931, edhe me mbéshtetjen e mésuesve t& shkollés sé Parrucés, u
krijua banda e paré¢ muzikore e shkollave fillore laike né Shqipéri. Nxénésit kishin njé kostum zyrtar dhe njé
kombétar (fustanellat sh.a). Kjo orkestér frymore ka dhéné shfagje né ditét e festave kombétare dhe fetare né
Shkodér, Tirang, Ulgin e Podgoricé ....” e mé tej déshmohet: “Pér mé tepér patén guximin t& zhvillonin njé
aktivitet n€ Ulqin, g€ pati njé jehong t& madhe”. Ky koncert béri efektin e njé bombe...”: komenti i njé
gazete t& Podgoricés” Kaq jehoné béri kjo bandé muzikore né mbaré qytetin e Shkodrés dhe kag shumé
ndikoi ajo né jetén e saj kulturore, sa nén shémbullin e shkollés s& “Parrucés”né vitin 1931 u formua Fanfara
e Konviktit “Malet Tona” nén drejtimin e Mjeshtrit Zef Kurti (djalit t& Palok Kurtit - shénim i studiuesit).

Pas qgytetit t& Shkodrés, dhe nén ndikimin mjaft pozitiv q& pati banda muzikore ushtarake e garnizonit té
Shkodrés, Mjeshtri Sul Ligaj ftohet t& ngrejé e t& formojé Bandén Muzikore t& Garnizonit Ushtarak t& rajonit
Durrés-Kavajé€ e pas saj “Bandén Muzikore t& Regjimentit t& Ushtrisé” q& ndodhej prang qytetit t& Elbasanit,
detyra, t€ cilat ai i kryen mé s€ miri e me sukses té& ploté dhe pérkushtueshméri e profesionalitet té lartg, duke
zgjeruar ndjeshém veprimtarité muzikore dhe artistike né qytetet e pérméndura mé sipér.

Me pérkushtim akoma edhe mé t€ madh Mjeshtri Licaj, aty rreth mesit t& viteve 30’ rikthehet néveri t&
Shqipéris€, por kétéhere né zonén e Drinabardhés (Kukés — Gjakové), ku béhet bashk&nismétar né formimin
e bandés muzikore “Kosova” me gendér né Kukés por me shtrirje veprimtarie né mbaréKosovén e
Shqipérin€. Pér veprimtaring e tij, ndikimin patriotik sidomos tek t& rinjt& dhe profesionalizmin e larté qé
méshironte si muzikant tejet i kompletuar u thirr té jepte kontributin e tij prang trupés sé njohur t& “Bandés
Muzikore Mbretérore” deri né pushtimin e véndit, ku megjithése ky entitet nén emrin “Banda Muzikore
Perandorake” vazhdoi t& ekzistonte e t& koncertonte madje edhe jashté vendit, ai dha doréheqgjen né shenjé
proteste ndaj pushtimit fashist dhe u térhoq né qytetin bujar dhe mikprités t& Shkodrés. Me riformimin e
“Orkestrés Frymore t€ Forcave t&€ Armatosura”, s& bashku me Mjeshtrat Gaqo Avrazi, Kristaq Panduku etj.,
kontributi i tij i vyer shérbeu edhe né ngritjen dhe formimin e bandave dhe fanfareve muzikore. Ai u thirr né
Tiran€ t€ ndihmonte pér rimékémbjen e kétij entiteti, ku edhe pérfundoi e mbylli karrierén e tij t& pasur
artistike e patriotike si personazh i réndésishém pér l1&vizjen kulturore dhe artistike né pérgjithési, dhe asaj
bandistike n€ veganti, né qytetin e Shkodrés e mé tej ndér treva shqiptare, njéri nga personalitetet e spikatura
t€ asaj q€ do t€ quhej e konsiderohej me t& drejté si: “thysat apo filizat” e para, “fillesat” e asaj “nga ku
buroi”, t€ asaj “nga ku nisi rrugétimi”, apo “nga ku u hogén konturet e para dalluese”, t& shkollés kombétare
shqiptare t€ muzikés profesioniste, duke rezultuar késhtu pércaktues né pasqyrimin e vlerave mé t& larta
morale e kulturore t€ popullit shgiptar: si né aspektin e forcimit té ndjenjes sé¢ atdhedashurisé ashtu edhe pér
rritjen € koshiencés kolektive ndaj virtyteve dhe vlerave té pagmuara kombétare, e pér rrjedhojé,
bashképromotoré té rizgjimit apo rilindjes sé kombit shqiptar.

e Ardian Hana propozuar nga Kryetari i Bashkise per dhenie titull nderi ,,Qytetar Nderi®
(Pas vdekjes) me motivacionin :“ Pér sakrificén né krye té detyrés, péerkushtimin e palékundur
ndaj shtetit dhe shogérisé, si dhe pér guximin, ndershmériné dhe dashuriné pér atdheun “




Jeta dhe veprimtaria

Ardia@;ﬁana lindi mé 22 gusht 1975 né fshatin Dhémblan, Tepelené, né njé familje t€ thjeshté,
por me vlera t€ larta njerézore dhe dinjitet. Ishte djali i prindérve Jonuzi dhe Xhevairja Hana, t&
cilét me pérkushtim dhe sakrificé edukuan dhe arsimuan shtaté fémijét e tyre.

Ardiani kreu arsimin fillor dhe 8-vjecar né fshatin e lindjes, Dhémblan, ndérsa arsimin € mesém e

perfundoi né€ Sinanaj né€ vitin 1995. N& vitin 1996 kreu shérbimin ushtarak né Libohové,
Gjirokastér.

Pas pérfundimit t&€ shérbimit ushtarak, ai nisi puné né Policiné e Shtetit, prané Komisariatit t&
Policis€ Tepelené, ku shérbeu pér 4 vite me pérkushtim dhe ndershméri.

N& shtator té vitit 2002, Ardiani krijoi familjen e tij duke u martuar me bashkéshorten Migena, me
té€ cilén u bekua me tre f&mijé: nj€ vajzé dhe dy djem. Fatkeqésisht, vajza ndérroi jeté vetém 6
muajshe. Dy djemté€ e tij sot jetojné dhe jané integruar né€ shoqéri né emigrim, né Angli.

NE vitin 2004, ai nisi shérbimin né Ushtri, depon ushtarake né fshatin Dhémblan ky repart varej nga
Berati, duke vijuar rrugén e tij n€ shé€rbim t€ vendit.

Meé 6 maj 2006, gjaté kryerjes s€ detyrés ushtarake, Ardian Hana u plagos réndé né njé€ ngjarje
tragjike, duke déshmuar guxim dhe pérkushtim t&€ jashtézakonshém. Edhe n&€ momentet mé té
véshtira, ai nuk u té€rhoq nga detyra, duke vendosur mbi gjithcka pérgjegj€siné ndaj jetés sé t&
tjeréve dhe ndaj atdheut.

Pas nj€ pérpjekjeje 21-ditore mes jetés dhe vdekjes, ai ndérroi jeté€ né spitalet e Italisé, duke u
shpallur i réné né krye té detyrés.

Vierat dhe figura e tij

Ardian Hana ishte djali mé i vogél i njé familjeje t€ madhe me 5 véllezér dhe 2 motra. Ai u rrit
mes sakrificave, por gjithmong€ me ndjenjén e forté t€ pérgjegj€sis€, punés dhe ndershmérise.

Njihej si:
e njeri 1 dashur dhe 1 respektuar nga t€ gjithé,
e punétor dhe 1 pérkushtuar né€ ¢do detyré,

o shembull 1 korrektésis€ dhe integritetit.

Ai ishte njé bir i denjé i krahinés sé Lopésit, i rritur me frymé atdhedashurie dhe me tradité
familjare t€ lidhur ngusht€ me shérbimin ndaj vendit.

Familja Hana pérfagéson njé trashégimi t€ gjaté kontributi dhe sakrifice pér atdheun, g€ nga Lufta
Antifashiste e deri né€ ditét e sotme.

Trashégimia

Figura e Ardian Hanés mbetet njé simbol i:




o sakrifices n€ krye t€ detyrés,

o+ pérkushtimit ndaj shtetit dhe shogérisé,
° guﬁii’fj'it dhe ndershmeérisé,

o _ dashurisé pér atdheun.

Ai la pas njé trashégimi t€ ¢gmuar pér familjen, komunitetin dhe gjith€ zonén e Tepelenés.

Pérmbyllje

Ardian Hana ra né krye té detyrés, por vepra dhe kujtimi i tij jetojné pérjeté n€ zemrat e familjes, t&
bashkéfshataréve t& Dhémblanit, t& Tepelenés dhe t& gjithé atyre g€ e njohén.

Duke vlerésuar kontributin e dhéné pér komunitetin personave té sipérpérmendur ju ftojmé té
miratoni dhénien e titujve t€ nderit.

KRYETARI
KOMISIONIT KESHILLIMOR

Spiro K
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ARSIM KULTURES DHE KUJDESIT SOCIAL

Nr. \-(?Q) prot. Tepelené, mé 23 .04.2026

RELACION

PER EMERTIM RRUGE Nii NJESINE ADMINISTRATIVE LOPES ,
BASHKIA TEPELENE

N& mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, prane Drejtorisé s€ Arsim
kulturés dhe Kujdesit social &shté paragitur me shkres€ nr 754 prot , date 20.04.2026 , Njesia
Administrative Lopes Tepelene , kérkesé pér emértim rruge ne Njesine Administrative Lopes ,

Segmenti i rruges nga Sinanaj ne Matohasanaj me gjatesi 2.38 km 1é marré emrin “Naim
Muhaj ™

Jeta dhe veprimtaria

[ indi né fshatin Matohasanaj té Tepelenés te krahines se Lopesit, ku dhe kaloi vitet e femijerise
dhe kreu shkollen fillore. Me perfundimin e studimeve te larta ne Shkollen e Bashkuar te
Oficerave, emerohet ne ishullin e Sazanit.

Ne fund te viteve 70° u emerua Komandant i Korpusit te Tiranes, me vone Komandant i Divizionit
te Lushnjes.

Ne mesin e viteve 80 u denua si” sabotator “i ishullit te Sazanit ne nje kohe ge per fortifikimin e
“<hullit kishte marre vleresime nga Autoritetet me te larta te kohes.

Fitoi pafajesine ne vitet e par ate demokracise dhe rikthehet ne Ministrine e Mbrojtjes me graden

K olonel/Perkushtimi dhe kontributet e tij jane te medha edhe ne periudhen Post-komuniste, ne
reformimin e ushtrise per permbushjen e misionit.KA dhene contribute te medha ne krijimin ¢
shogerise Atdhetare “Sazani” dhe ne organizimin dhe drejtimin e shoqgates Aleanca e Ushtarakeve

te Shqiperise.

Naimi ka mbartur virtyte, viera humane dhe contribute te vecanta.Per kontributet sin je kuader |
devotshem , nje familjar shembullor dhe demokraci te vertete, ka marre titullin “Qytetar Nder1”
dhe “Mirenjohja e Qytetit” , respektivisht nga Bashkia Tepelene dhe Vlore.

Nisur nga sa mé sipér kérkojmé miratimin e K &shillit Bashkiak pér propozimin e béré nga Kryetari
i Bashkise Tepelené.

DREJTORI

Arta @7

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené Web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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BEPUBLIKA E SHOQIPERISE

"" BASHKIA TEPELENEE
KRYETARI

PER EMERTIM RRUGE NE NJESINE ADMINISTRATIVE LOPES,
BASHKIA TEPELENE

N& mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, pranc Drejtorisé s¢ Arsim
kulturés dhe Kujdesit social éshté paraqgitur me shkresé nr 754 prot , date 20.04.2026 , Njesia
Administrative Lopes Tepelene , kérkesé pér emértim rruge ne Njesine Administrative Lopes ,
Seomenti i rruges nga Sinanaj ne Matohasanaj me gjatesi 2.38 km 1€ marré emrin “Naim

Muhaj ™

Jeta dhe veprimtaria

Lindi né fshatin Matohasanaj té Tepelenés te krahines se Lopesit, ku dhe kaloi vitet e femijerise
dhe kreu shkollen fillore. Me perfundimin e studimeve te larta ne Shkollen e Bashkuar te
Oficerave, emerohet ne ishullin e Sazanit.

Ne fund te viteve 70° u emerua Komandant i Korpusit te Tiranes, me vone Komandant 1
Divizionit te Lushnjes.

Ne mesin e viteve 80° u denua si” sabotator “i ishullit te Sazanit ne nje kohe ge per fortifikimin
e ishullit kishte marre vleresime nga Autoritetet me te larta te kohes.

Fitoi pafajesine ne vitet e par ate demokracise dhe rikthehet ne Ministrine e Mbrojtjes me graden
K olonel/Perkushtimi dhe kontributet e tij jane te medha edhe ne periudhen Post-komuniste, ne
reformimin e ushtrise per permbushjen e misionit. KA dhene contribute te medha ne krijimin e
shogerise Atdhetare “Sazani” dhe ne organizimin dhe drejtimin e shogates Aleanca e
Ushtarakeve te Shqiperise.

Naimi ka mbartur virtyte , vlera humane dhe contribute t€ vecanta.Per kontributet sin je kuader |
devotshem , nje familjar shembullor dhe demokraci te vertete, ka marre titullin “Qytetar Nder1”
dhe “Mirenjohja e Qytetit” , respektivisht nga Bashkia Tepelene dhe Vlore.

Nisur nga sa mé sipér kérkojmé miratimin e K &shillit Bashkiak pér propozimin e béré nga Njésia

Administrative Lopes Tepelené.

E-mail: info@tepelena.gov.al

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené Web: www.tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI

Tepelene mel.S /&Y /2026

PROJEKT/ VENDIM

Nr. daté 2026

PR EMERTIM RRUGE NIt NJESINE ADMINISTRATIVE LOPES,

BASHKIA TEPELENE

K&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé . mbéshtetur n& nenin 9 pika 1,nénpika 1.1 shkronjat “a”dhe “b”, t& nenit 23 , t€ nenit
54 shkronja”ll”, dhe nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, relacionit te
Drejtorisé s¢ Arsim Kulturés dhe Kujdesit Social

VENDOSI

1. Miratimin e emértimit me emrin “Naim Muhaj ” & rrugés sipas fragmentimit t€ hartés
bashkéngijitur , né njésiné Administrative Lopes Tepelené si mé& poshté :

Segmenti i rruges nga Sinanaj ne Matohasanaj me gjatesi 2.38 km té marré emrin “Naim

Muhaj ™

- Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsim Kulturgs dhe Kujdesit Social si
dhe Njésia Administrative Lopes Tepelen€.

3- Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore.”

JURIST KRYETARI

Julinda Karteri Arben GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené Web: www.tepelena.gov.al E-mail: info(@tepelena.gov.al




PLAN - VENDOSJA E RRUGES "NAIM MUHAJ"

PRONARI: SHTET DATE 24.04.2026 QELLIMI PER EMERTIM RRUGEL
VENDNDODHJA: | q N
BASHKIA TEPELENE DVhSHK:GJIHDKASTER 7ZONA KADASTRALE:2613+3452 NUMURI PASURIE INDEKS HARTE:K-34-124- (233-B+D)
TE DHENAT E PASURISE . _
LLOJI I PASURISE : RRUGE SlP PASURISE 2 38 Kim SIP. GIURMES NDERTIMIT =171 NR. KATEVE I(NJE) NR.PEMEVE
XY | KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE - X,

--------

e
L)

.......
-..:.I'.:‘ 5

XY SHK. 1:10000 XY

T IN p
REALIZOI PER BASHKINE TEPELERE 1penoL0GHA EMATIEVE : 2 Zyre, T-Terren

EMRI: MAKSIM SHEHU PERCAKTIMI I KUFIRIT:  HK- Harta Kadastrale
LICENCA NR; Tﬁﬂ?ﬁg’:ﬁ | SHENIME TE VECANTA:
Dma 11 ﬂr, T NJ.A.LOPES PROPOZON EMERTIMIN E RRUGES NGA SINANAJ NE MATOHASANAJ

ME GJATESI 2.38 KM ME EMRIN E NAIM MUHAJ SIPAS SHKRESES NR.754 PROT ,
DATE 20.04.2026.

NENI:SHKRJMI

i | &5 : : *DHENIET ME KUFITARET
KONHRMOI ? PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIMI MBI MARRE ,s
PERG IEG TESIIDREJTORI

G EMRI : BASHKIA TEPELENE
NENESI—[KWI._WHLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

Nr. 7 44 prot. Tepelené, m& 1L .04.2026

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.
Z. Arben Gumeni

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK TEPELENE

I nderuar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér:

“Pér miratim té kérkesés, pér heqje dore nga pasuria e paluajtshme me status juridik “Né&
pérdorim té Bashkisé Tepelené” me numér pasurie 3/1-A ZK3574 dhe numér rendor té
pronés né listén e inventarit 1358 sipas VKM nr 6 daté 06.01.2011 “Pér miratim t& listés
pérfunimtare té€ pronave té paluajtshme publike, shtetérore, g€ transferohen né pronési
ose né pérdorim té Bashkis¢ Tepelené” fusha e pérdorimit Prona q€ pérdoren pér
ushtrimin e funksioneve né fushén e bujqésisé dhe té ushqimit (toka produktive)”.

Me respekt,

Miratoi:
Inxh. Gézim Shehu: Drejtor 1 Zhvillimit Rural

: Drejtor 1 Drejtoria e Financés dhe

: Drejtor, Drejtoria Juridike \

. Pérgjegjés i

Konceptoi:

e b

Nr. 1 fageve A4 t&€ projekt-vendimit; |

Nr. 1 fageve A4 t€ relacioni shoqérues: |

Nr. i1 fletéve t€ dokumenteve gé shoqgérojné projekt vendimin: 21

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené wweb: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL

\O( 186 WT\Q}V Tepelené még2 o4 2026

RELACION

«pgr miratim té kérkeses, pér heqje dore nga pasuria e paluajtshme me status juridik “Né pérdorim
t¢ Bashkisé Tepelené¢” me numér pasurie 3/1-A 7K3574 dhe nr rendor te pronés né listén e
inventarit 1358 sipas VKM nr 6 datw 06.01.2011 «Pgr miratim té listés pérfunimtare té pronave te
paluajtshme publike, shteterore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim té
Bashkisé Tepelené” fusha e pérdorimit Prona qé pérdoren per ushtrimin e funksioneve né fushén e

bujqésisé dhe t& ushqimit (toka produktive)”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Tepelen€.

N& mbéshtetje té nenit 8 «Ushtrimi i autoritetit me interes publik vendor” dhe t€ nenit 9 “Té drejtat dhe
pérgjegjésité”; ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar, neni 54, ligjit nr. 44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative”; neni 2 1 ligjit nr. 8312, daté 26.03.1998 “Pér tokat bujgésore 1€
pandara”, nent 3 i ligjit nr. 8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin € pronave te paluajtshme publike t€
shtetit né tokat bujgésore t€ pandara” 1 ndryshuar, Vendimin e Késhillit t€ Ministrave nr. 510, date
10.06.2015 “Pér miratimin € procedurave per transferimin e t€ drejtave dhe detyrimeve, personelit,
aktiveve té trupézuara e (€ patrupézuara’; Ligji nr.8743, dat€ 72.02.2001 “Pér Pronat € Paluajtshme t€
Shtetit”, Udhézimin a3 daté 18.07.2002 “Pér [nventarizimin e Pronave te Paluajtshme t€ Shtetit nga
Njésite € Qeveris)es Vendore” dhe VKM ar.500 daté 14.08.2001 «pgr Inventarizimin € Pronave té
Paluajtshme Shteterore dhe transferimin e Pronave ne Njésité e Qeverisjes Vendore”: Kérkesave numer
protokolli 341 dat& 13.02.2026 dhe numér 341/2 date 24.03.2026 té Operatorit 1€ Sistemit t& Shpérndarjes
SH.A (OSSH) per “Keérkes€ per vendimmarrje t& Késhillit Bashkiak Tepelen&” pér heqjen € t& drejtés sé
pérdorimit t& Bashkisé Tepelené t&€ njé pjese t& pasurise ar.3/1 ZK3574 me géllim lénien né dispozicion
pér vazhdimin € procedurés nga OSSH pér kalimin ne administrim t& OSSH n¢ funksion té nénstacionit
elektrik 110/10 kV Tepelen€.
PROPOZOJME:

| Miratimin e fillimit t€ procedurés pér (€ kérkuar nga Késhilli i Ministrave njé ndryshim t€
VKM nr 6 daté 06.01.2011 “Per miratim t& listés pérfunimtare t€ pronave t¢ paluajtshme publike,
shtetérore, qé transferohen ne pronési 0se Ne pérdorim 1€ Bashkisé Tepelené” per sipérfagen me
numér pasurie 3/1-A prej 925 m? nga pasuria numer 3/1 ZK3574 sipas planvendosjes bashkélidhur
kétij vendimi, me qéllim 1énien ne dispozicion per vazhdimin e procedurés per kalimin né
administrim t&¢ OSSH n€ funksion té nénstacionit elektrik 110/10 kV Tepelen€.

Grupi i Punés: %‘/
1. Maksim Shehu . f

7 Gézim Shehu
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE

TEPELENE
Nr:’f .33/ prot. Tepelens mé)) 7. Q& . 2026
/’ PVENDIM
Nr. .Daté. . .2026

“Pér miratim té kérkesés, pér heqje dore nga pasuria e paluajtshme me status juridik “Né pérdorim
té Bashkisé Tepelené” me numér pasurie 3/1-A ZK3574 dhe numér rendor té pronés né listén e
inventarit 1358 sipas VKM nr 6 daté 06.01.2011 “Pér miratim té listés pérfunimtare té pronave té
paluajtshme publike, shtetérore, q€ transferohen né pronési ose né pérdorim té
Bashkisé Tepelené” fusha e pérdorimit Prona qé pérdoren pér ushtrimin e funksioneve né fushén e
bujqésisé dhe té ushqimit (toka produktive)”.

Né mbéshtetje t€ nenit 8 “Ushtrimi 1 autoritetit me interes publik vendor” dhe t€ nenit 9 “T¢& drejtat
dhe pérgjegjésite”; ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” t€ ndryshuar, neni 54, ligjit nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™; neni 2 1 ligjit nr. 8312, daté 26.03.1998 “Pé&r tokat
bujqésore té pandara”, neni 3 i ligjit nr. 8744, daté¢ 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té
paluajtshme publike té shtetit né tokat bujgé€sore t€ pandara™ i ndryshuar, Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr. 510, daté 10.06.2015 “Pér miratimin e procedurave pér transferimin e té€ drejtave dhe
detyrimeve, personelit, aktiveve t&€ trupézuara e té€ patrupézuara™; Ligji nr.8743, dat€ 22.02.2001 “Pér
Pronat e Paluajtshme té Shtetit”, Udh&zimin nr.3 daté 18.07.2002 “Pér Inventarizimin ¢ Pronave té
Paluajtshme té Shtetit nga Njésite e Qeverisjes Vendore” dhe VKM nr.500 daté 14.08.2001 “Pér
[nventarizimin e Pronave té Paluajtshme Shtetérore dhe transferimin e Pronave né Njésit€ e
Qeverisjes Vendore”; Kérkesave numér protokolli 341 daté 13.02.2026 dhe numér 341/2 daté
24.03.2026 t& Operatorit t€ Sistemit t& Shpérndarjes SH.A (OSSH) pér “Kérkesé€ pér vendimmarrje t&
Ké&shillit Bashkiak Tepelené&” pér hegjen e té drejtés sé pérdorimit t&€ Bashkisé Tepelené t€ njé pjese t&
pasurisé nr.3/1 ZK3574 me qéllim Iénien n€ dispozicion pér vazhdimin e procedurés nga OSSH pér

kalimin né administrim t€ OSSH né funksion t€ nénstacionit elektrik 110/10 kV Tepelené.

VENDOSI:

|. Té miratojé fillimin e procedurés pér t€ kérkuar nga Ké&shilli i Ministrave njé ndryshim t&
VKM nr 6 daté 06.01.2011 “Pér miratim té listés pérfunimtare té pronave té€ paluajtshme publike,
shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim t& Bashkisé Tepelené” pér sipérfagen me
numé&r pasurie 3/1-A prej 925 m? nga pasuria numér 3/1 ZK3574 sipas planvendosjes bashkélidhur
kétij vendimi, me qéllim lénien né dispozicion pér vazhdimin e procedurés pér kalimin né
administrim t& OSSH né funksion té€ nénstacionit elektrik 110/10 kV Tepelené.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe ndjekjen e korrespodencés ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé€ dhe
Drejtoria e Zhvillimit Rural.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t&€ nenit 55 t&€ ligjit nr. 139/2015 pér
“Vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&€ Qarkut
Gjirokastér.

Jurist” Kryvetar

Julind arteri Arben Gumeni




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

“TE DHENAT E PASURISE

PRONARI: REPUBLIKA E SHQIPERISE,SHTET
VENDNDODHJA: QYTETI TEPELENE
BASHKIA TEPELENE DVAKSH  GHIROKASTER

LLOJI T PASURISE :ARE SIP.PASURISE = 925 mz SIP.GJURMES NDERTIMIT= mz

DATE 30.03.2026 QELLIMI: PER NDARJE PASURIE

ZKADASTRALE 3574

NR PASURISE: 3/]-A

IND HARTE:TP-B-6+7

NR. KATEVE NR.PEMEVE

X=201757.1508
Y=4464011.0858

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE X=501951.9020

Y=4464011.0808

l-“-"'"‘"i-h.

b
o
H"'\-._
e,
‘1"\.

X=201757.13508
Y=4463869.3050

X=3201931.9020
Y=4463869.3030

SHK. 1:1000

EMRI: MAKSIM SHEHU
LICENCA NR. T.0025/3
Data: 21 .06. 2017

NENESHKRIM

REALIZOI PER ASHK
SPECIALISTI

DV ASHK

NENSHKRIMI

. ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 VERIU KUFI TOKESOR
2 JUGU
3 LINDJA
4 PERENDIMI
REALIZOI TEKNOLOGJIA E MATJEVET, Z, D,0.

Kode pér teknologjiné e matjeve: T-Terren; Z-Zyré; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total, D-Matje Distancash
PERCAKTIMI | KUFIRIT HK

Kode pér pércaktimin e kufirit: P- Pérfagésues i Pronaréve; K- Kufitarét té Gjithé, KP-Kufitarét Pjesérisht;
PB-Pérfagésues Bashkie, HK- Harta Kadastrale

SHENIME TE VECANTA:

PASURIA. NR. 3/1 ,ARE SHTET, ME SIP=13526m? U NDA NE P.NR.3/1-A SIP= 925 m°

DHE P.NR.3/1-B ME SIP=12601m".

PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIMI MBI MARREDHENIET ME KUFITARET
EMRI : BASHKIA TEPELENE

NENESHKRIMI

KONFIRMOI
PERGJEGJESI/DREJTORI

NENSHKRIMINULA
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PRONARI/BASHKEPRONARET L

Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT Pjesa(-/-) A

Republika e shqiperise ROO000000SH | 1/1 e

o i

E.

T
el
W

o
e

g g
Ta
i

Numri i Pasurisé 3/1 éﬁ"‘"a

Kodi Unik 3574020136

F,
i
-

Zona Kadastrale 3574 S

Lloji i Pasurisé ARE i

Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 13526 Truall: 0 Ndértesé: O o

Vlera Aktuale e Pasurisé |1 e

g
Adresa e Pasurisé Tepelene, Tepelene, Rr.: - e
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Digitally signed by: Digitally signed by,
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Vulosur elektronikisht nga Drejloria
Vendore Tepelené

Date:2024/05/28 21:47:36 +02'00'
R0O0000000SH2024052821472879L10

Shénim : Ky dokument éshté gieneruar dhe valosur me ané
1€ njé procedure auiomatike nga njé sistem elekironik (Agjencia Shietérore ¢ Kadasirés)
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'ERATORI I SISTEMIT GROUP
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) TE SHPERNDARJES

--.:;.I-_L-:_‘:_j'"-hf;“”Lﬂénda: Kérkesé pér vendimmarrje t& Késhillit Bashkiak Tepelene

W)\ N 0
e

5
NI;} ;’ﬂ:‘\x Prot. Tirané, n /2026

BASHKISE TEPELENE
Sheshi "Lord Bajron", Tepelen&

Pér dijeni: AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES
DREJTORISE VENDORE GJIROKASTER

1¢ nderuar,

NE zbatim t& Ligjit nr. 20/2020, “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare té pronésisé né
Republikén e Shqipérisé™, t& Ligjit nr. 8743, dats 22.02.2001, “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”,
t ndryshuar, si dhe t&é Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 28, datg 27.01.2023, “Pér pércaktimin
¢ procedurave t&€ hollésishme t& pérditésimit t& listave t& pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashképunimin ndérmjet institucioneve”, shogéria Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes SH.A., ka
nisur procesin e pérditésimit té listés sé inventarit t& pronave shtetérore, miratuar fillimisht me

VKM nr. 1108, daté 30.07.2008.

Pjes¢ e listés sipércituar éshté edhe pasuria me emértimin “Nénstacioni elektrik 110/10 kV
Tepelene”, pér t&¢ cilén shoqéria joné &shté pajisur me certifikate pronésie me numér unik
3574025011, né pasuriné numér 3/64, ZK 3574, léshuar nga Drejtoria Vendore e ASHK
Gjirokastér. Nénstacioni elektrik planvendoset edhe né pasurl té€ tjera té cilat do té inventarizohen
n€ em&r t& Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé pér OSSH SH.A. Njé nga kéto pasuri &shts
edhe pasuria numér 3/1, Zona Kadastrale 3574, t& cilén Nénstacioni Elektrik e prek né sipérfagen

952 m2.

Referuar Kartelés s& Pasurisé s¢ Paluajtshme rezuton se pasuria me nr. 3/1, ZK 3574, me sipérfaqe
totale 13526 m2, né seksionin C ka shénimin “Akt noterial PEr (€ drejtén e pérdorimit té Bashkisé

Tepelené”.

Duke qené se njé pjesé e pasurisé sipércituar prej 952 m2, i shérben drejtpérdrejt funksionit t&
shpérndarjes sé energjisé elektrike, mbi t& cilén &shts ndértuar dhe funksionon Nénstacioni
Elektrik, kjo pasuri pérmbush kriteret e parashikuara né legjislacionin né fuqi pér t’u administruar

nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé pér OSSH SH.A.

Sa mé sipér, n€ zbatim t& Ligjit nr. 8743, daté 22.02.2001, “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, i
ndryshuar, Ligji nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, si edhe akteve nénligjore pér
administrimin e pronés shtetérore nga njésité e veteqeverisjes vendore, pér vijimin e métejshém t&
procedurave t€ pérditésimit dhe inventarizimit té pronave shtetérore, kérkohet marrja e njé vendimi
té Késhillit Bashkiak Tepeleng, népérmjet sé cilit do t& shfuqizohet e drejta e pérdorimit e Bashkisa
Tepeleng€ mbi njé pjesé te pasuris€ numér 3/1, ZK 3574, ku ndodhet Nénstacioni elektrik 110/10
kV Tepeleng, dhe né kété ményré hapet rruga pér kalimin e késaj pasurie pér administrim né favor

t¢ OSSH SH.A., sipas funksionit real.

o — 2 Ve,
OPERATORI I SISTEMIT Tk SHPERNDARJES SH.A. »
™y

JS!O& fLOZ 6

A: Bulevardi "Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1. Kati 9, Nj. Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, Shqipéri v ossh.al NIPT:L81530018E

i



OSSH  ysuc

OPERATORI | SISTEMIT GROUP
TE SHPERNDARJES

Baishkélidhur po ju pércjellim dokumentacionin shogérues, si mé poshts:

. Planin e rilevimit té pasurisé objekt kérkese, sipas gjendjes faktike né terren;
2. Kartelén e pasurisé sé paluajtshme dhe hartén treguese té regjistrimit;

Me respekt,

T e e T e R Lo o - i 2 5 h - = b i ~— 5, T i = sy . - =i r . Yy ——

A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Nj. Administrative Nr. 7, 1023, Tirané&, Shqipéri vavwe.ossh.al NIPT:L81530018E




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADA

TRALE

g

PRONARI: REPUBLIKA E SHQIPERISE, SHTET

DATE : 19.12.2025

QELLIMI - Pérditgsin/Regjistrim pasurio

VEMDNDODH.IA

TE DHENAT'E PASURISE
LLOJIM | PASURISE:

BASHIIA. TEPELENE: DVASHK/ZVASHX GJIROKASTER,

TRUALL, ARE, RRrRuUGE

NUMRI PASURISE: 3/63 VOL.25, FQ.12
5/1 VOL.20, FQ.135; 3/30 vOL.19, FQ.158

5/81 VOL.13, FQ.107; 3/2 VOL.20. FO.193
SIPERFAQE PASURIE TRUALL; S=245 m?

5=13525 m2: S5=2547m?2; $=3593 m2; S=930 m2

ZONA [{ADASTRALE :3574;

INDEX HARTE: T?;E-5

SIPERFAQE NDERTIMI

NUMRI KATEVE

NENSHERIMI/VULA

REALIZOI PER ASHK
SPECIALISTI __
DVASHK GJIROKASTER
NENSHIKRIMI

T N T — —

[KONFIRMO
PERGJEGJIESI/DREJTORI
NENSHKRIMI / VULA

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIXE T X=501955.678
_ t -'-l- £ ] ‘:u..‘ JL 4 SE?IFIARE ?=4¢53935-2¢]
- .---"'---.”.l.-.‘-.-ﬂ-‘..ll " )
* -""\__‘___“:-:“"-..._‘_‘__._
I . “-""'-u.“-‘_-
5
: R
SHPJEGUES
NENSTACIONT 110/10 &KV TEPEZLENE
RRUGA NACIONALE TEPELENE-TIRANE
KUFIRI SIPAS GJENDJES FAKTICE
~-2% SIP. TOTALE TRUALL = 2015 m2
T Sip. frualli o pasuriso 3/65 (shtot) s5=245 m?2
% % Sip. orl a pasurisa 3/1 (R.SH.) 5=925 m?
;:; Sip. rrugo o pasurisa 3/30 (shiat) 3=17 m2
i3 Sip. ari o pasuriso 3/51 (shiot) 5=232 m?2
g - Sip. ord o posurisa 3/2 (R.SH.) $=546 m2
% T T, 5 .-'f":'—f
{=5017583,953 - e : X=501955.5678
Y=4463852.205 e e L SH 1:1000 Y=3463852.205
Nr.| ORIENTIMI PERDORIMI TIPl KUFIRIT (KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 VERI ARE 3/1
2 JUG RANORE 3/31
3 PERENDIM ARE 3/2. 3/61
4 | LINDJE ARE 3/1
REALIZOI PER OSSH SHA TEKNOLOGUIA E MATJEVE:T-TERREN . G-GPsS, D-MATJE DISTANCASH
EMRI: INXH., LULA SPAMA Rode per feknologjine e mafjeve: T-Terren: L~Zyre; O-0rtofota: C-GPS; S-Stacien Total: D-Matje
LEEENC&;: D;Eiﬂnﬂ:ﬂﬁh;
[{GMPANTA: FEREAHT”’L‘" HUFfE'T: H“
NIPT: Kode per percalitimin e kufirit:P-Périaqdsues | Pronarve; K—Kufitardt 13 Gjithd; KP-Kufitarst

SHENIME TE VECANTA:

Pjesérisht; PB-Pé&rfaqdsues Bashlie, HK-Harfg Kadastrale;

EMERTIMI I PASURISE: NENSTACION] 1 10/10 KV
RRUGA NACIONALE TEPELENE - TIRANE
TEPELENE

Rede por telinologjine o mafjeve dha percaldimi lufiri T=Terren; Z-Zyre; O-0Ortofoto; G-GPS; S—Stacion Total;

Pronarve; K-Kufilardi 13 Gjithd; KP-Kufirarss PjesErishi; PB-Pérfagisues 8ashlie, HK=Harta {adasirale

D—Matje Distancash: P-Pérfagésuos i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA E PRONAVE SHTETERORE

Nr ’l/ / Prot. Tirang,mé 92 . 02.2026
Lénda: Kérkesé pér plotésim dokumentacioni
Drejtuar: OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES

Z. BLENDIAN DALIPI

ADMINISTRATOR

PEr dijeni:  OPERATORI I SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE GROUP SH.A

Z. ENEA KARAKACI
ADMINISTRATOR

N& pérgjigje té shkresés tuaj nr. 21 prot., dat€ 05.01.2026, népérmjet té cilés kérkohet pérditésimi
| disa pronave, pjesé t& listés s& inventarit ts pasurive t€ paluajtshme miratuar me VKM
nr.1108/2008, pas verifikimit t&¢ dokumentacionit, kérkojmé nga ana juaj si mé poshté:

- Statusin juridik t& pasurive q& do t& pérdit€sohen (kopje kartele dhe fragment harte

kadastrale) jo mé t& hershém se 30 (tridhjete) dité.
- Pércjelljen e Formularéve t& pérditésimit/ inventarizimit t& pronave.

PEr pronat e méposhte duhet t& depozitohet dokumentacioni S1 vijon:

a. N/Stac. 110/20/6 kV Uzina Traktora - Pér pasurin€ 10/352, zk.8170, e cila &shte pér
inventarizim, rezulton né prondsi t& Bashkisg Tiranég, si rrjedhojé duhet t& merrni
vendimin nga Késhilli Bashkiak, q& miraton revokimin e pronésis t& Bashkisé Tirana ﬁér
sip€rfagen e pretenduar nga OSHEE (bashkisé ti vihet né dispozicion plan rilevimi pér té
evidentuar pasuriné e pretenduar).

b. N/fStac. 110/10kV Vojnik, Rruga Nacionale Magellaré-Tirané Dibér- Pér pasuring 116,
zk.3811, e cila &shté pér inventarizim, figuron e llojit rrugs, si rrjedhojé duhet t& merrni
konfirmim nga Bashkia Dib&r, nése pasuria e llojit rrugé, sipas kartelés dhe hartés
treguese bashkélidhur, i shérbejné ose jo infrastrukturés vendore t& bashkisé.

¢. N/Stac. 110/10 kV, Kélcyré, Rruga Nacionale Kélcyré-Pérmet- Pasuria 7127, zk.2132,
rezulton né€ seksionin "c¢" t& kartrel&s me sh&nimin "/ Jepet né administrim Bashkisé". Pér
vijunin e procedurés nga ana joné, duhet te aplikoni sherbimet k2 dhe iS, pasi vk 530,

dt 01.05.2008 nuk &sht¢ VKM pérfundimtare ku i kalohen t€ drejtat e pérdorimit apo
pronésisé  Bashkisé Kélcyre, pra nuk é&shté titull | regjistrueshém.




Gjithashtu pér pasurité 7/27; 7/254 dhe 7/253 duhet t& kryeni aplikimet pérkatése pér
heqjen e kufizimit ng seksionin “D” t& kartelave t& pasurive.

d. N/Stac. 35/6 kV, Kug, Rruga Kug-Buronja, Vioré- Pér pasuring 543, zk.2308, e cila éshte
pér inventarizim, figuron e llojit rrugé, si rrjedhojé duhet t& merrni konfirmim nga

Bashkia Vloré, nése pasuria e llojit rrugg, sipas kartelés dhe hartzs tre guese bashkélidhur,

I shérbejné ose jo infrastrukturés vendore t& bashkisé.

@ N/Stac. 110/10 kV Tepelené - Pér pasuring 371, zk.3574, e cila &shté pér inventarizim,
rezulton né pérdorim té Bashkiss Tepeleng, si rrjedhojé duhet t& merrni vendimin nga

Késhilli Bashkiak qé& shfuqizon t& drejtén e pérdorimit t& Bashkise Tepelené pér pjesén e
sipérfaqes s¢ pasurisé q& kérkohet nga ana Juaj. (bashkisé ti vihet né dispozicion plan

rilevimt pér té evidentuar pasuriné e pretenduar).

Pér pronat: N/Stac. 35/10 kV Radio, Rruga e Shtérmenit, Cérrik: Nénstacioni 110/6 kV Reps,
Rruga Reps-Kullagji, Mirdit3: N/Stac.110/6 kV Prrenjas, Rruga Gjorg Golemi, Prrenjas; N/Stac.
35/6  kV, Kug, Rruga Kug-Buronja, Vloré; N/Stac. 110/35/6 kV Shkodra 2
Lagja Dragin, Shkodér; N/Stac. 35/10 kV Maliq, Rruga Maliq-Lozhan, Korg¢é, nuk &shts
depozituar dokumentacioni tekniko-ligjor nga ana jua, i domosdoshé&m pér vijimin e procedurés.

DREJTOR




B REPUBLIKA E SHQIPERISE
2 AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3574020136 |
(Nga , N&

)

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3574, Lloji i Pasurisé: ARE | Nr. i Pasurisé: 3/1 . Sipértaqja Totale 13526 m2,
(Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi 1 Hartés Kadastrale TP-B-7 , Numri i Peméve: 0

— )

| Adresa e Pasurisé: Bashkia Tepelene, Rruga -, Ndértesa Nr. . SH/K ___,Apartamenti Nr.

| Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 1, Dt. 01/01/2000), Rivlerésim _ _(AktiNr. __, Dt )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: Republika e shqiperise , Nr. Identifikimi/NIPT RO0000000SH , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: |

e

Adresa e Pronarit: Bashkia TIRANE | Rruga TIRANE | Ndé&rtesa Nr.

, SH/K ___, Apartamenti Nr.

Akt 1 Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: Akteve t€ tiera sipas legjislacionit n& fugi. Nr.
1, Daté: 01/01/2000
Regjistruar: Nr. LN 2013 | Daté: 28/05/2024

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

| B/1-TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

| Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: , Nr. __, Daté:
Pérshkrimi 1 Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE S PALUAJTSHME

A% C-TE DREJTAT REALE

st -[é I}hﬂﬂd[ e J'tl'l.[i: Pﬁrﬁtues
Nr. Dit. LI:}EJ[ ' Afati i
Regjistrimi Reajistrimi Drejts Eiditin Ny Ditd Viefshmérisa EVEF AT N Nr. Identif_ikimif
NIPT
Akt notarial pér
9636 28/05/2024 | Pérdorim te drejtén e o 06/01/2011 | 39 vite BASHKIA TEPELENE K493225290
perdonmit
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lloji i Afati i
el thn] Segjistrimi ol et Emértim INT. Daté Kufizimit Emér Atési Mbiemér S l’{h‘:*ntif:lkimiﬁ
NIPT
OKUPUAR NGA
ILIR FEJO |
00004960 27/04/2014 DULE. KANJE 0 ILIR FEJO DULE
NDERTIM PA
LEJE

E -INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

| Lloji1 Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: , Nr. . Datg:

e o ..
[

Regjistruar: Nr. __ | Daté:
Pérshkrimi: 4847

e ———

“—_

Digitally signed by:

Digitally signed by:

e ———
Digitally signed by:

DREJTORI

Orgesa ogearssa  Besnik ‘Patx e [6sHIRAt 08/12/2025
- . Date: 2025.12.08 _ Date: 2025.12.08 _ Date: 2025.12.08
El’jﬂﬁ Galan}Ch' Haska 110444 10200 LDINE 11:18:25 +02'00" Galanxhl 06:10:24 +02'00"

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Gjirokastér

Date:2025/12/08 11:05:57 +02'00°
LB81530018E2025120811055002ASHK

Shénim : Ky dokument éshé glenervar dhe vilosur me gné
1€ njé procedure automatike nga nié sistem elekironik (Agrencia Shtetérore e Kadastiés)

2/2




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

3574 KODI UNIK:

3574020136

ZONA KADASTRALE:
3N INDEKSI HARTES:

TP-B-7

NUMREPASURISE:

L

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

""-__h‘ 1.,“1‘ H\t \"-.," - y 'Ii:l i
ﬁ"".“. \"'-._ i \ "u.‘_.‘ a . IJI

& \1_‘ \\ '1-. - ~ |

‘ i |

Y !

5 ]

SH 1: 2500

Digitally signed by:
Erjon Galanxhi

Digitally signed by:
Besnik Dine

Besnik
Dirfata e IeSRimit

Erjon

. Date:2025.12.08
CBEP2%i 061010 0200

DREJTORI

Erjon Galanxhi

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Gjirokastér

Date:2025/12/08 11:18:07 +02'00"
L81530018E202512081117579114014

Shénim : Ky dokument éshié glenernar dhe vidosur me ané
1 nfé procedure awtomatike nga njé sistem elekironik (dgicencia Shtetérore e Kadastrés)

SHPJEGUES
| | PARCELA
NDERTESA




PLAN RILEVIMI PER PUNIME

KADASTRALE

VENDNDODHJA

PRONARI: REPUBLIKA E SHQIPERISE, SHTET

DATE : 19.12.2025

QELLIM] - Perditésim /Regjistrim pasurie

TE DHENAT E PASURISE

X=501763.963"

LLOJI | PASURISE: TRUALL, ARE, RRUGE

BASHKIA TEPELENE: DVASHK/ZVASHK GJIROKASTER;

ZONA KADASTRALE :35 74;

NUMRI PASURISE: 3/65 vOL.25, FQ.12
3/1 VOL.20, FQ.135; 3/30 VOL.19, FQ.168

3/61 VOL.13, FQ.107; 3/2 voL.20, FQ.193
SIPERFAQE PASURIE TRUALL; S=245 m?

3=13526 m2; S=2547m2; S=698 m2; S=930 m?2

INDEX HARTE: TP:B-8§

SIPERFAQE NDERTIMI NUMRI KATEVE

Y=1453936,211
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KORNIZA REFEZRUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

X=501955.678

N

Al e A

TEART e, Ty v .;.'-._,\.-.hj.!- »
EaN S E‘A:rﬂ“

Y=4463986.241

2 NENSTACIONI 110/10 KV TEPELENE
4 RRUGA NACIONALE TEPELENE-TIRANE

SHPJEGUES

KUFIRI SIPAS GJEMDJFS FAKTIKE

C— SiP, TOTALE TRUALL = 2015 m?2
Sip. trualli & pasuriss 1/65 (shiat) 5=245 m?2

Sip. oré e pasurise 3/1 (R.SH.)  35=975 m2

Sip. rruge e posurse 3/30 (shiet) S=17 m2

Sip. aré e pasurise 3/51 (shtel)  s=282 m2

Slp. aré e posurise 3/2 (R.SH.) 5=546 m2

. X=501955.678
SH 1:1000 Y=4453862.205

Nr.| ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 VERI ARE 3/1
2 | Juc RANORE 3/31
3 | PERENDIM ARE 3/2, 3/61
4 | LINDIJE ARE. 3/1

REALIZOI _PER OSSH SHA
EMRE: INXH. LULA SPAHA

= T

KOMPANIA: _._‘__--:_'-:-' .
NIPT:

L

7o
NENSHKRIMT/VULA- \_
REALIZ%IF@%R ASH%SR

SPECIAL{;S“TL‘T. %
DVASHK ‘--ﬁ,thi_ggqmsran X

T
-

!

- ‘E-_ﬂ.

KONFIRMO]
PERGJEGJESI/DREJTORI____
NENSHKRIMI / VULA

‘.""-r"_"_.:_--'_ £
«_",‘:':‘I" B oy
[ il

-r-.r',f '1

‘é
|

;L
ot ) ‘1'.._:?*:.'-.- ____H.-.-;r".‘-:: -
NENSHKRIMI. - =5 o -— gt

i, TolPR . &

TEKNOLOGJIA E MATJEVE:T-TERREN
Kode per teknologjine e matjeve: T-=Terren;
o :.-".:___ < Distancash:
 |PERCAKTIMI KUFIRIT:  HK

Kode per percaktimin e kufirit:P=Pérfg
Pjesérisht; PB-Pérfaqésues Bashkie,

Hingil e Ll

¥ H_'ﬁ P R b

SHENIME TE VECANTA:

o) EMERTIMI I PASURISE: NENSTACIONI 110/10 KV
RRUGA NACIONALE TEPELENE - TIRANE

TEPELENE

v G-GPS, D-MATJE DISTANCASH
I=2Zyre; O-0rtofolo; G-GPS: S—Stacion Total; D~Matje

qésues i Pronarve:
HK~Harta Kadastrale:

K-Kufitarét ts Gjithe; KP=Kufitarst

=3

Kode per teknologjine e matjave

dhe percaktimi kufirii: T=Terren; Z-Zyre;
Pronarve; K—Kufitarét s Gjithé; KP—Kufitarat Pjesdrisht; PB-—

Pérfagésues Bashkie, HK—Harta Kadastrale

O0-Ortofoto: G-GPS; S-Stacion Tolal; D

—Matje Distancash: P—P&rfaqésuas j
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENIE

Nr. 341/1 prot. Tepelené, mé 27.02.2026
Lénda: Kthim Pérgjigje.

OPERATORIT TE SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH. A

Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr.88, H.1, Kati 5, Nj.A. Nr.7, 1023, TIRANE.

N& pérgjigje t& shkresés tuaj me nr.1571 prot. t€ datés 10.02.2026 me Iéndé “Keérkesé pér
vendimmarrjen e Késhillit Bashkiak Tepelen&”, protokolluar né Bashkiné Tepelené me nr.341 daté
13.02.2026, né bazé té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ té ndryshuar: Ligjit nr.8743 daté
22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme té& shtetit”; VKM nr.500 daté 14.08.2001 “Pér Inventarizimin e
Pronave t&€ Paluajtshme Shtetérore dhe Transferimin e Pronave né Njesité e Qeverisjes Vendore”, té
ndryshuar, ju vémeé né dijeni si mé poshté:

Pér pasuriné nr.3/1 ZK3574 pér té cilén ju kérkoni nga Bashkia Tepelené shfuqizimi i té drejtés sé&
pérdorimit pér njé pjesé té saj, kjo pasuri rezulton e regjistruar né pronési té “Republikés sé Shqipérise”
dhe né€ pérdorim t& Bashkisé Tepelené transferuar me VKM nr.6 daté 6. 1 2011 “Pér miratimin e listés
pérfundimtare t& pronave t&é paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen né pronési ose pérdorim té
Bashkis€ Tepeleng, t& Qarkut Gjirokastér”.

Sa mé lart, pjesén e pasurisé qé ju kérkoni né shérbim t& funksionit t& shpérndarjes sé energjisé elektrike
mund ta merrni né pérdorim me kontraté qiraje nga Bashkia Tepelené ose ta kérkoni pér kalim né
p€rdorim apo pronési t& institucionit tuaj me Vendim t& Késhillit ta Ministrave, duke i’u drejtuar
Agjencisé Shtetérore té¢ Kadastrés si institucioni pergjegjés pér inventarizimin e pasurive té paluajtshme
dhe pérditésimin e listave té inventarit pér kalimin e késaj sipérfageje né inventarin tuaj,.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin dhe mirékuptimin! e

KRYETARE I BASHKISE
/ Gramos [Sako
L)

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.qgov.al E-mail: info@tepelena.qgov.al
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A .. Prot. Tirang, me ,/{‘j /& 2026

Kérkes€ e pérséritur pér vendimmarrje t& Késhillit Bashkiak Tepelené

BASHKISE TEPELENE ' GQ’U//"
Sheshi "Lord Bajron", Tepelené W -/

Pér dijeni: AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES Wﬂ///‘C
DREJTORISE SE PRONAVE SHTETERORE

1¢ nderuar,

NE€ vijim t€ shkresés nr. 1571, daté 10.02.2026, népérmjet té cilés &shté kérkuar marrja e njé

vendimi t€ Késhillit Bashkiak Tepeleng, permes sé€ cilit do t& shfugizohet e drejta e pérdorimit e
Bashkis€ Tepelené mbi njé pjesé t& pasurisé me numér 3/1, ZK 3574, ku ndodhet Nénstacioni

elektrik 110/10 kV Tepelens, me géllim qc t€ vijohet me procesin e pérditésimit t& listss sa
inventarit t& pronave shtetérore, b&jmé me dije se: | -

Sikurse ju kemi informuar, pjesé e listés s& miratuar me VKM 1108/2008, &shté edhe pasuria me
emértimin “Nénstacioni elektrik 110/10 kV Tepelen&”, i cili prek njé sipérfaqge prej 952 m2 t&
pasuris€ numér 3/1, Zona Kadastrale 3574.

Bazuar n&€ Ligjin nr. 20/2020, “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén
e Shqipérise”, si dhe Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 28, dat€ 27.01.2023, “Pér pércaktimin
¢ procedurave t€ hollésishme t& pérditésimit té listave t& pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashk&punimin nd&rmjet institucioneve”, Agjencia Shtetérore e Kadastrés, népérmjet Drejtorisg
s€ Pronave Shtetérore, si struktura pergjegjése pér hartimin e projektvendimit dhe dérgimin e tij
n€ Késhillin e Ministrave, pér t& vijuar procedurén ka kérkuar konkretisht q¢ nga ana juaj, té
kryhen veprimet pér shfugizimin e s¢ drejtés s€ pérdorimit mbi njé pjesé t& pasuris€ numér 3/1,
ZK 3574, ku ndodhet Nénstacioni elektrik 110/10 kV Tepelené, me qéllim kalimin e k&saj pasurie
pér administrim né favor t¢ OSSH SH.A.., sipas funksionit real.

NE€ pérfundim, lutemi t& merrni masat e nevojshme pér té béré t& mundur q€ nga Drejtoria e
Pronave Shtetérore, t& vijohet me procedurat e métejshme pér sistemimin ligjor t& pronave
shtetérore, konkretisht né funksion té& rrjetit t€ shpérndarjes sé energjisé elektrike.

Bashkélidhur po ju pércjellim dokumentacionin shogérues, si mé& poshté:

1. Shkresén nga Drejtoria e Pronave Shtetérore me nr /71, daté 02.02.2026 “Kérkesé pér

plotésim dokumentacioni”;

A: Bulevardi “Gjergj Fishta", Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Nj. Administrative Nr. 7. 1023, Tirané, Shqipéri www.ossh.al NIPT:L81530018E
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA E PRONAVE SHTETERORE

\ l:_i:'

Nr %// Prot. Tirané,mé €2 .02./2026
Lénda: Kérkesé pér plotésim dokumentacioni
Drejtuar: OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES
Z. BLENDIAN DALIPI
ADMINISTRATOR

Pér dijeni:  OPERATORI I SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE GROUP SH.A

Z. ENEA KARAKACI
ADMINISTRATOR

Né& pérgjigje t& shkresés tuaj nr. 21 prot., daté 05.01 2026, né€pérmyjet t& cilés kérkohet pérditésimi
| disa pronave, pjesé t& listés sé inventarit té pasurive t€ paluajtshme miratuar me VKM
nr.1108/2008, pas verifikimit t& dokumentacionit, kérkojmé nga ana juaj si mé poshté:

- Statusin juridik t€ pasurive q& do t& pérditésohen (kopje kartele dhe fragment harte

"‘l —

kadastrale) jo mé té hershém se 30 (tridhjeté) dité. ke
- Pércjelljen e Formularéve té pérditésimit/ inventarizimit té pronave. /-~

PEr pronat e mé&poshte duhet t& depozitohet dokumentacioni si vijon:

a. N/Stac.110/20/6 kV Uzina Traktora - Pér pasurin€ 10/352, zk.8170, e cila éshté pér
inventarizim, rezulton né pronési t& Bashkisg Tirang, si rrjedhojé duhet té merrni
vendimin nga Késhilli Bashkiak, qé miraton revokimin e pronésis té€ Bashkisé Tirané pér
sipérfaqen e pretenduar nga OSHEE (bashkisé ti vihet né dispozicion plan rilevimi pér té
evidentuar pasuriné e pretenduar).

b. N/Stac. 110/10kV Vojnik, Rruga Nacionale Magellaré-Tirané, Dibér- Pér pasuriné 116,
zk.3811, e cila &shté pér inventarizim, figuron e llojit rrugg, si rrjedhojé duhet t&€ merrni
konfirmim nga Bashkia Dibér, nése pasuria e llojit rrugg, sipas kartelds dhe hartés
treguese bashkélidhur, i shérbejné ose jo infrastrukturés vendore t& bashkiss.

c. N/Stac. 110/10 kV, Kelcyré, Rruga Nacionale Kélcyré-Pérmet- Pasuria 1127, 7k:2132,
rezulton né seksionin "c" té kartrelés me shénimin "/ jepet né administrim Bashkisé". Pér
vijimin e procedurés nga ana joné, duhet te aplikoni sherbimet k2 dhe i5, pasi vkm 530,
dt 01.05.2008 nuk &sht¢ VKM pérfundimtare ku i kalohen t& drejtat e pérdorimit apo
pronésisé  Bashkisé Kéleyre, pra nuk &shts  titull i regjistrueshém.




Gjithashtu pér pasurité 7/27; 7/254 dhe 7/253 duhet t& kryeni aplikimet pérkatése pér

heqgjen e kufizimit n& seksionin “D” té kartelave t& pasurive.

d. N/Stac. 35/6 kV, Kug, Rruga Kug-Buronja, Vioré- Pér pasurin€ 543, zk.2308, e cila &shté
pe€r nventarizim, figuron e llojit rrugé, si rrjedhojé duhet t& merrni konfirmim nga

. Bashkia Vlorg, nése pasuria e llojit rrugg, sipas kartelés dhe hartés treguese bashkélidhur,

27 shérbejné ose jo infrastrukturés vendore té bashkisé.

e. N/Stac. 110/10 kV Tepelené - Pér pasuring 3/1, zk.3574, e cila ésht& pér inventarizim,
rezulton né pérdorim t&€ Bashkis¢ Tepelené, si rrjedhojé duhet t& merrni vendimin nga
K€shilli Bashkiak q& shfuqizon té drejtén e pérdorimit t& Bashkisé Tepelené pér pjesén e
sipérfaqes s€ pasuris¢ q& kérkohet nga ana juaj. (bashkisé ti vihet né dispozicion plan
rilevimt pér té evidentuar pasuriné e pretenduar).

Pér pronat: N/Stac. 35/10 kV Radio, Rruga e Shtérmenit, Cérrik; Nénstacioni 110/6 kV Reps,
Rruga Reps-Kullagji, Mirdité; N/Stac.110/6 kV Prrenjas, Rruga Gjorg Golemi, Prrenjas; N/Stac.
35/6 kV, Kug, Rruga Kug¢-Buronja, Vloré&; N/Stac. 110/35/6 kV Shkodra 2
Lagja Dragin, Shkodér; N/Stac. 35/10 kV Malig, Rruga Malig-Lozhan, Korcé, nuk &shts
depozituar dokumentacioni tekniko-ligjor nga ana jua, i domosdoshém pé€r vijimin € procedurés.
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Nr}]\"}ﬁ\ Prot. Tirang, me L‘{’j / QL 2026
~Lénda: Kérkesé pér vendimmarrje t&¢ Késhilljt Bashkiak Tepelens

BASHKISE TEPELENE
Sheshi "Lord Bajron", Tepelené

Pér dijeni: AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES
DREJTORISE VENDORE GJIROKASTER

1€ nderuar,

NE& zbatim te& Ligjit nr. 20/2020, “P&r pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né
Republikén e Shqipérise”, t& Ligjit nr. 8743, datg 22.02.2001, “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”,
| ndryshuar, si dhe t& Vendimit t& Kashillit t& Ministrave nr. 28, daté 27.01.2023, “Pér pe€rcaktimin
€ procedurave té hollésishme t& perditésimit t¢ listave t& pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashk&punimin ndérmjet Institucioneve”, shogéria Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes SH.A , ka
nisur procesin e pérditésimit t& |istes sa Inventarit t& pronave shtet€rore, miratuar fillimisht me

VKM nr. 1108, daté 30.07.2008.

Pjesé e listés sipércituar &shté edhe pasuria me emértimin “Nénstacioni elektrik 110/10 kv
Tepeleng”, pér t& cilén shogéria joné éshte pajisur me certifikaté pronésie me numér unik
3574025011, né pasuring numér 3/64, ZK 3574, lgshuar nga Drejtoria Vendore ¢ ASHK
Gjirokastér. Nénstacioni elektrik planvendoset edhe né pasuri t& tiera té cilat do t& inventarizohen
n€ emér t&€ Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé pér OSSH SH.A. NJ€ nga kéto pasuri &shte
edhe pasuria numér 3/1, Zona Kadastrale 3574, t€ cilén Nénstacioni Elektrik e prek né sipérfaqen

952 m?2.

Referuar Kartelés s& Pasurisé sé Paluajtshme rezuton se pasuria me nr. 3/1, ZK 3574, me sipérfaqe
totale 13526 m2, né seksionin C ka shénimin "Akt noterial pér té drejtén e pérdorimit té Bashkise

Tepelené”,

Duke gené se njé pjesé e pasurisé sipércituar prej 952 m2, 1 shérben drejtpérdrejt funksionit t&
shpérndarjes s& energjisé elektrike, mbi t& cilén &shte ndértuar dhe funksionon Nénstacioni
Elektrik, kjo pasuri pérmbush kriteret e parashikuara né legjislacionin né fuqi pér t’u administruar
nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé pér OSSH SH.A.

Sa mé sipér, né zbatim t& Ligjit nr. 8743, daté 22.02.2001, “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”,
ndryshuar, Ligji nr. 139/2015 “Pér veleqeverisjen vendore”, si edhe akteve nénligjore pér
administrimin e pronés shtetérore nga njesité e vetéqeverisjes vend ore, per vijimin e métejshém te
procedurave t€ pérditésimit dhe inventarizimit te pronave shtetérore, kérkohet marrja e nj€ vendimi
t€ Késhillit Bashkiak Tepeleng, nép€rmjet s cilit do t& shfugizohet e drejta e pérdorimit e Bashkiss
Tepelené mbi njé pjesé t& pasuris€ numér 3/1, ZK 3574, ku ndodhet Nénstacioni elektrik 110/10
kV Tepeleng, dhe né kéte mEnyré hapet rruga pér kalimin e késaj pasurie pér administrim né favor

t€ OSSH SH.A, sipas funksionit real.
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2. Shkresén nga Operatori i Sistemit té Shpérndajes SHA me nr. 15 /1, daté 10.02.2026
“Kérkesé pér vendimmarrje t¢ Keshillit Bashkiak Tepelené”;

3. Planin e rilevimit té pasurisé objekt kérkese, sipas g/endjes faktike né terren;
4. Kartelén e pasurisé sé paluajtshme dhe harten lreguese té regjistrimit;

Me respekt,

T R A e e ety 7y

A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Nj. Administrative Nr. 7, 1023, Tirané&, Shqipéri www.ossh al NIPT:L81530018E
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Nr. 341/1 prot. Tepeleng, mé 27.02.2026

Lénda: Kthim Pérgjigje.

OPERATORIT TE SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH. A.

Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr.88, H.1, Kati 5, Nj.A. Nr.7, 1023, TIRANE.

N€ pérgjigie t& shkresés tuaj me nr.1571 prot. t€ datés 10.02.2026 me léndé “Kérkess pér
vendimmarrjen e Késhillit Bashkiak Tepeleng”, protokolluar né Bashking Tepelené me nr.341 data
13.02.2026, n& bazé t& ligjit 139/2015 “Pé&r vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar; Ligjit nr.8743 dats
22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”: VKM nr.500 dats 14.08.2001 “Pér Inventarizimin e
Pronave t€ Paluajtshme Shtetérore dhe Transferimin e Pronave né Njesité e Qeverisjes Vendore”, t&

ndryshuar, ju vémé& né dijeni si mé poshté:

Per pasurin€ nr.3/1 ZK3574 pér té cilén ju kérkoni nga Bashkia Tepelené shfuqizimi i t& drejtés sé
pérdorimit pér njé pjesé té saj, kjo pasuri rezulton e regjistruar né pronési t& “Republikés s& Shqipérisg”
dhe né pérdorim t& Bashkisé Tepelené transferuar me VKM nr.6 daté 6.1.2011 “P€r miratimin e listés
perfundimtare t&€ pronave t& paluajtshme publike, shtetérore, q& transferohen né pronési ose pé€rdorim té
Bashkis€ Tepelené, t& Qarkut Gjirokastér”.

Sa mé lart, pjesén e pasurisé q& ju kérkoni né shérbim té funksionit t& shpérndarjes sé€ energjisé elektrike
mund ta merrni né pérdorim me kontraté qiraje nga Bashkia Tepelené& ose ta kérkoni pér kalim né
perdorim apo pronési té institucionit tuaj me Vendim t& Késhillit ta Ministrave, duke i’u drejtuar
Agjencis€ Shtetérore t& Kadastrés si institucioni pérgjegj€s pér inventarizimin e pasurive t& paluajtshme
dhe pérditésimin e listave t& inventarit pér kalimin e késaj sipé€rfaqeje né inventarin tuaj..

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin!
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Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www. tepelena.qov.al E-mail: info@tepelena.qgov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

Date:2025/12/08 11:18:07 +02'00'
L81530018E202512081117579114014

Shénim : Ky dokument éshté gieneruar dhe vulosur me ané
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE
ZONA KADASTRALE: 3574 KODI UNIK: 3574020136
INUMRI PASURISI: 3N INDEKSI HARTES: TP-B-7
' KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE
SH 1: 2500
Digitally signed by: : Digitally signed by:
Besnik asnik Dine Er on rjon Galanxhi
DREJTORI : 251[‘512[15 3 Egle:gn.l?m;na
_ , DinRata e I?Fﬁ; 34043 05101040200
Erjon Galanxhi
Vulosur elektronikisht nga Drejtoria SHP JEG UES
Vendore Gjirokastér

[ 1 PARCELA
- | NDERTESA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 3574020138

| A- TE DHENAT E PASURISE

| Zona Kadastrale Nr. 3574 , Lloj1 1 Pasurisé: ARE | Nr. i Pasurisé: 3/1, Sipérfagja Totale 13526 m2,
(Nga t€ Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale TP-B-7 , Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia Tepelene, Rruga -, Ndértesa Nr. —»oH/K __, Apartamenti Nr. .

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 1, Dt. 01/01/2000), Rivlerésim (Akti Nr.

Dt. )

—_—3

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: Republika e shqgiperise | Nr. Identifikimi/NIPT ROO000000SH | Pjesa Takuese 11, Lloji i

Pronésisé: |
Adresa e Pronarit; Bashkia TIRANE , Rruga TIRANE | Ndértesa Nr. _ , SH/K ___, Apartamenti Nr.

Akti 1 Fitimit t Pronésisé: Emértimi: Akteve té& tiera sipas legjislacionit né fugi, Nr.
1, Daté: 01/01/2000
Regjistruar: Nr. LN 2013 | Daté: 28/05/2024

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik ____

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t¢ Pronésisé: Emértimi: , Nr. ___, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

s

e

PRONARI: REPUBLIKA E SHQIPERISE, SHTET DATE : 19.12.2025 QELLIMI : Pérditssim/Regjistrim pasurie
VENDNDODHJA NUMRI PASURISE: 3/65 VOL.25, FQ.12

BASHKIA TEPELENE; DVASHK/ZVASHK GJIROKASTER; ZONA KADASTRALE :3574. 3/1 VOL.20, FQ.136; 3/30 VOL.19, FQ.168 INDEX HARTE: TP:8~6
TE DHENAT PASURISE 3/61 VOL.13, FQ.107; 3/2 VOL.20, FQ.193

. B SIPERFAQE PASURIE TRUALL; S=245 mp2

LLOJI | PASURISE: TEUM";.JJ’-T-' ARE, RRUGE $=13526 m2: S=2547m?2; S=698 m2; S=930 m?2 SIPERFAQE NDERTIMI NUMRI KATEVE
X=501768.963 \ %7 =
Y=4463986.241 47 - KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE X=301955.678

Y=44

SHPJEGUES

;j NENSTACIONI 110/10 KV TEPELENE
' j RRUGA NACIONALE TEPELENE-TIRANE

KUFIRI SIPAS GJENDJES FAKTIKE

=3 SIP. TOTALE TRUALL = 2015 m2

Sip. Irualli & pasurise 3/65 (shlet) s=245 m2
Sip. ard e pasurise 3/1 (R.SH.) $=925 m?
Sip. rruge e posurse 3/30 (shlel)  5=17 m2

Sip. aré e posurise 3/61 (shtel) 52282 m2

Sip. aré o pasurise 3/2 (R.SH.)  s=546 m2
= ﬂ
B L o e R
=501768.963 " ik : X=501955.678
$=33%33§2.205 e e SH 1:1000 Y=4463862.205
Nr.| ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 VERI ARE 3/1
2 | Juc RANORE 3/31
3 | PERENDIM ARE 3/2, 3/61
4 | LINDJE ARE 3/1
! R_OS H TEKNOLOGJIA E MATJEVE:T-TERREN v G-GPS, D=MATJE DISTANCASH
EMRI: INXH. LULA SPAHA Kode per teknologjine e matjeve: T—Terren: L—Zyre; 0-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D~Matje
UCENCA: . D4 GG/ TIE S 41 (& Jiie| Distancash;
" o e :- Ll = J:._. 5 ¢ i )
KOMPANIA: f{_hﬁpm Ay PERCAKTIMI KUFIRIT:  HK
NIPT: .-”’*_-:‘; *"(,ﬁ& - el Kode par percakiimin e kuﬂrii:P-FErfqusues i Pronarve; K-Kufifarst ts Gjithe; KP—Kufitarat
: ffi" *::’L-: »} Pjesgrisht; PE—-Pérfaqésues Bashkie, HK—Hartg Kadastrale:
NENSHKRIMI /VULA: 20
,'1-:: ‘5 : 3 i=!  |SHENIME TE VECANTA:
ALIZOI'-PER A HAg
{ = o B T il
SFECIAL‘ISHv L____% i [ e
1‘:‘13:!!1;1' by STER{%{E o EMERTIMI I PASURISE: NENSTACIONI 110/10 KV
DVASHK ’ g N 2 i
A A 5 o RRUGA NACIONAL TEPELENE - TIRANE
NENSHKRINI 2027 2 1 ONTE]E]::ELENE
SOTRH
KONFIRMOI .
PERGJEGJESI/DREJTORI_____
NENSHKRIMI / VULA

Kode per feknologjine e matjeve dhe E&arcakiimi kufirit: T-Terren: Z~2Zyre; O-0rtofoto;

G-GPS; S~Stacion Total; D—Matje Distancash; P—P&rfaqésuas i
Pronarve; K—Kufitarat ts Gjithg; KP—Kufitarét Pjesérisht;

PB—-Pérfaqésues Bashkie, HK—Harq Kadastrale
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

NrGAllP prot. Tepelené, m&.Z .04.2026

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

7Z.. Arben Gumeni

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK TEPELENE
I nderuar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, per:

“Pér miratimin né parim té zhvillimit t€ agroturizmit ne sistemet bujgésore dhe natyrore
sipas shprehjeve té interesit né tokate dhéna me qira nga Bashkia Tepelen€”.

Me respekt,
< Gramos Sako
Miratoi: L TR 4_*
Inxh. Gézim Shehu: Dreijtor i Zhvillimit RuralZ3 (_,/ o s ST
. Drejtor i Drejtoria e Financés dhe Buxhél;__it'--- |

- Drejtor, Drejtoria Juridike

: Pérgjegjés 1

Konceptoi:

Dghe (blr

Daté:  .04.2026

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 1
Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues: |

Nr. ii fletéve t& dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin: 7

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené wweb: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

\O¢ - 1. q .:&:I“ DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL

Drejtuar: Késhillit Bashkiak T'epelené.

N& mbéshtetje téLigjit 139/2015 “Psr vetgeverisjen Vendore” té& ndryshuar; nenit 8 “Ushtrimj i
autoritetit me interes publik vendor”; Ligjit nr. 107/2014, dat& 31.07.2014 "Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit", té ndryshuar; Vendimit t& Késhillit ta Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 ‘Peér
miratimin e rregullores s& zhvillimit", t€ ndryshuar: Akteve ligjore dhe nénligjore né zbatim t& tyre:
ligjin nr.57/2020 “Pér pyjet; ligjit Nr.9693, dat&19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” i ndryshuar;
Nenit 801 né vijim t& ligjit Nr.7850. date 29.07.1994, “Per Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérise™ |
ndryshuar, Vendimin Nr. 559, daté 29.07.2022 t& Késhillit te Ministrave “Pér pércaktimin e tarifave
né sektorin e pyjeve”: VKM Nr.467, daté 31.7.2025 « Pér miratimin e tarifave té pé€rdorimit té&
kullotave dhe livadheve pér kullotje ose kositje, pér veprimtari shogérore, shéndetésore, sportive e
turistike dhe pér prodhimin e energjis€ sé rinovueshme*: Udhezimit te Ministrit te Mjedisit nr.1 date
9.6.2016 “Per rregullat e procedurat e kérkimit, shqyrtimit e te miratimit te kérkesave per dhénien ne
pérdorim te fondit pyjor e kullosor publik”, si dhe VKM-se Nr. 433 date 08.06.2016 “Per
Iransferimin ne Pronesi te Bashkive t& Pyjeve dhe t& kullotave Publike” te ndryshuar; VKB nr.38
daté 29.03.2023 “Pér shprehjen e pélgimit né parim pér dhénien né pérdorim té fondit
pyjor/Kkullosor ndodhur né Bashkiné Tepelené”; ligjit nr.8312 date 26.3.1998 “Per tokat bujgesore
t¢ pandara™ VKM 531 date 21.8.1998 “Per tokat bujqesore te pandara” te ndryshuar; dhe ligjit
nr.9244 date 17.6.2004 “Per mbrojtien e tokes bujgesore” té ndryshuar; Udhezimit nr.1 date
18.07.2012 “Per procedurat e dhenijes me qira te tokave bujgesore”; VKB nr.39 date 29.03.2023 “Per
miratimin e listes me siperfaget e tokave bujgesore per tu dhene me gira nga Bashkia Tepelené™;
Vendimit t&¢ Késhillit Kombétar te Territorit nr.52 daté 24.12.2024 “par miratimin e Planit t&
Pérgjithshém Vendor, Bashkia Tepelené”; Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Tepelené nr.60 date
31.10.2024 “Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor t€ Bashkisé Tepelené”: Vendimit té
Késhillit Kombétar té Territorit nr.12 dat€ 27.02.2019 “Pér miratimin e lejeve t& ndértimit/zhvillimit
nga autoritetet e zhvillimit te territorit, né njésité qé i pérkasin sistemeve urban (UB), bujgésor (B)
dhe natyror (N):

Duke gené se:




Duke gené se:
I. Ka patur shprehje interes;i hga subjekte t& ndryshme pér zhvillimin ¢ agroturizmit né toka

o

Legjislacioni né fugi Per pyjet e kullotat e lejon zhvillimin e turizmit,

3. Me ndryshimet e viteve t& fundit q& ka legjislacioni n& fuqi pér tokat bujqésore dhe legjislacioni
per planifikimin e territorit e lejon gjithashtu zhvillimin e agroturizmit né kéto Iloje pasurie,

4. Bashkia Tepelené ka té miratuar Planin e Pérgjithshém Vendor (PPV) me Vendim té Késhillit
Kombétar t& Territorit nr.52 date 24.12.2024 “Pér miratimin e Planit t&€ Pérgjithshém Vendor,
Bashkia Tepelené”; dhe Vendim t& Késhillit Bashkiak Tepelené nr.60 daté 31.10.2024 “Pér
miratimin e Planit t& Pergjithshém Vendor t& Bashkis T'epeleng”,

S. Vendimi i Késhillit Kombétar t& Territorit nr.12 daté 27.02.2019 “Pé€r miratimin e lejeve t&

ndértimit/zhvillimit nga autoritetet e zhvillimit té territorit, n& njésité qé i pérkasin sistemeve urban

(UB), bujgésor (B) dhe natyror (N)”, né bashkité t& cilat kang Plane t€ Pérgjithshme Vendore t&

miratuara, autoritetet vendore te zhvillimit  t& territorit lejon dhénien e lejeve té

zhvillimit/ndértimit, ne& njésité qé i pérkasin sistemeve Urban (UB), Bujqgésor (B) dhe Natyror (D),

per objektet e strukturat si me poshté: a) Objekte pér prodhimin, ruajtien dhe p€rpunimin e

produkteve bujqésore dhe blegtorale, sipas legjislacionit t& posacem sektorial; b) Struktura ku

ushtrohet veprimtaria e agroturizimit, sipas pérkufizimeve t& legjislacionit té posa¢cém sekstorial:

PROPOZOJIJME:

Miratimin né parim t& zhvillimit ne sistemet bujgésore dhe hatyrore sipas shprehjeve té interesit né tokat e
dhéna me qira nga Bashkia Tepelené dhe lejimin e dhénies sa lejeve t& zhvillimit/ndértimit, ne pérputhje
me Planin e Pérgjithshém Vendor (PPV) t& Bashkisé Tepeleng pér:
¢) Objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe blegtorale, sipas
legjislacionit t& posacém sektorial;
d) Struktura ku ushtrohet veprimtaria e agroturizimit, sipas pérkufizimeve t& legjislacionit t&
posa¢ém sectorial.

Grupi i Punés:

. Albion Tahmazi d_&

..l'_'..-"‘ | e .f' ﬁf!

2. Maksim Sheh 1 . )é
3. Gézim Shehu /' 1.7

4, Avni Abedl%/f
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-~ j REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE
TEPELENE
Nr.}_&’l' prot. Tepelené mé2") oA 2026
J
PVENDIM

Nr. . Daté. . .2026

e ————

“Pér miratimin né parim té zhvillimit té agroturizmit né sistemet bujgésore dhe natyrore sipas
shprehjeve té interesit né tokat e dhéna me qira nga Bashkia Tepelené”.

Né mbéshtetje téLigjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen Vendore™ t€ ndryshuar; nenit 8 “Ushtrimi i
autoritetit me interes publik vendor™; Ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 "Pér planifikimin dhe
Shvillimin e territorit", té ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 "Pér
miratimin e rregullores sé zhvillimit", t€ ndryshuar; Akteve ligjore dhe nénligjore né zbatim t& tyre;
ligjiin nr.57/2020 “Pér pyjet™; ligjit Nr.9693, dat&19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” i ndryshuar;
Nenit 801 né vijim té ligjit Nr.7850. date 29.07.1994, “Per Kodin Civil t& Republikés s& Shqipéris€” 1
ndryshuar, Vendimin Nr. 559, daté 19 07.2022 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e tarifave
né sektorin e pyjeve”; VKM Nr.467, daté 31.7.2025 “ Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit té
kullotave dhe livadheve pér kullotje ose kositje, pér veprimtari shogérore, shéndetésore, sportive €
turistike dhe pér prodhimin e energjis¢ s€ rinovueshme®: Udhezimit te Ministrit te Mjedisit nr.1 date
9.6.2016 “Per rregullat e procedurat e kérkimit, shgyrtimit e te miratimit te kérkesave per dhénien ne
pérdorim te fondit pyjor € kullosor publik”, si dhe VKM-se Nr. 433 date 08.06.2016 *Per
Transferimin ne Pronesi te Bashkive té Pyjeve dhe t€ kullotave Publike” te ndryshuar; VKB nr.38
daté 29.03.2023 “Pér shprehjen e pélgimit né parim pér dhénien né pérdorim te fondit
pyjor/kullosor ndodhur ne Bashkiné Tepelené”; ligjit nr.8312 date 26.3.1998 “Per tokat bujqesore
te pandara”; VKM 531 date 21.8.1998 “Per tokat bujgesore te pandara™ te ndryshuar; dhe ligjit
nr.9244 date 17.6.2004 “Per mbrojtjen e tokes bujqesore” té ndryshuar; Udhezimit nr.l date
18.07.2012 “Per procedurat e dhenies me qira te tokave bujgesore”™; VKB nr.39 date 29.03.2023 “Per
miratimin e listes me siperfaget e tokave bujqesore per tu dhene me gira nga Bashkia Tepelené€™
Vendimit t& Késhillit Kombétar té Territorit nr.52 daté 24.12.2024 “Pér miratimin e Planit té
Pérgjithshém Vendor, Bashkia Tepelené”; Vendimit t& Késhillit Bashkiak Tepelené nr.60 daté
31.10.2024 “Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor (€ Bashkisé Tepelen&”; Vendimit t&
K&shillit Kombétar t& Territorit nr.12 daté 27.02.2019 “Pér miratimin e lejeve t& ndértimit/zhvillimit
nga autoritetet e zhvillimit t& territorit, né njésité qé i pérkasin sistemeve urban (UB), bujgésor (B)
dhe natyror (N):

VENDOSI:

. Miratimin né parim t& zhvillimit n& sistemet bujqé€sore dhe natyrore sipas shprehjeve té interesit
né tokat e dhéna me gqira nga Bashkia Tepelené dhe lejimin e dhénies s& lejeve t€
shvillimit/ndértimit, né pérputhje me Planin e Pérgjithshém Vendor (PPV) té Bashkisé Tepelené
pér:

a) Objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujqésore dhe blegtorale, sipas
legjislacionit t& posag€m sektorial;




b) Struktura ku ushtrohet veprimtaria e agroturizimit, sipas pérkufizimeve t& legjislacionit té

posa¢ém sektorial.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe ndjekjen e korrespodencés ngarkohet Kryetari i Bashkisé,

Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit té Territorit (DPKZHT) dhe Drejtoria e

Zhvillimit Rural (DZHR).
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 té nenit 55 té& ligjit nr. 139/2015 pér

“Vetéqeverisjen vendore™ dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
Gjirokastér.

Jurist Kryetar

Julind rteri Arben Gumeni




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 52, daté 24.12.2024

PER
MIRATIMIN E PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR,
BASHKIA TEPELENE

NE& mbéshtetje t€ neneve 7, 20, 25 dhe 26 t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit”, 1 ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017 té Késhillit té
Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr.
519, daté 20.09.2017 t&€ Késhillit t€ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar
t€ Territorit”, 1 ndryshuar, si dhe Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Tepelené Nr. 60 daté 31.10.2024,
“Pér miratimin e Planit t€ P€rgjithshém Vendor t€ Bashkis€ Tepelené”, me propozimin e Bashkisé
Tepelené, Késhilli Kombétar 1 Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit t&€ Pérgjithshém Vendor, Bashkia Tepelené, pjesé e t€ cilit jané dokumentet
e méposhtme:

a) Strategjia Territoriale, shogéruar me pérmbledhjen e Analizés dhe Vlerésimit té Territorit;
b) Plani i Zhvillimit t& Territorit, shogéruar me Shtojcén I, sipas pércaktimeve t& Rregullores
s€ Planifikimit;
c) Rregullorja e Planit;
d) Vlerésimi Strategjik Mjedisor;
e) Materiali hartografik:
1.  Vizioni strategjik;

ii.  Ndarja e territorit n€ 5 sisteme;

iii.  Ndarja e territorit n€ njési;

iv.  Pérdorimi 1 propozuar 1 tokés;

v. Infrastruktura e transportit;

vi. Fazat e zbatimit t&€ PPV-sé.

2. NEe Zonat e Réndésisé Kombétare brenda territorit administrativ t€ Bashkisé Tepelené, shpallur |
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S1 t4 tﬂl-g nga Plani 1 Pérgjithshém Kombétar 1 Territorit apo me vendime té€ vecanta, autoriteti

P eg}bs pér miratimin e Planeve t& Detajuara &shté Késhilli Kombétar i Territorit.

Py ¢ /

HE\QIE % ""II, J- |

53{,% _ w%ﬁﬁ%a’n e pércaktuara si t& Réndésisé Kombétare dhe pér Objektet e Réndésisé Kombétare,
il “perfshiré edhe ato q& ngrihen né pronat shtetérore t& patransferuara te njésive té geverisjes

vendore, autoriteti pérgjegjés pér miratimin e Lejeve té€ Zhvillimit dhe Ndértimit éshté Késhilli
Kombétar 1 Territorit.

4. Gjaté hartimit t¢ Planeve t& Detajuara Vendore, projekteve strategjike, projekteve pilot té
zhvillimit, si dhe ¢do projekti tjetér pér zhvillimin e territorit, bashkia Tepelené, duhet té
bazohet né kuadrin referues t& detyrueshém t& pércaktuar nga legjislacioni né fugi dhe nga
Plani 1 Pérgjithshém Vendor.

5. Ngarkohet Bashkia Tepelené pér zbatimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor, si dhe pér
bashkérendimin e punés né zbatim té kétij plani me AKPT-né, Ministring pérgjegjése dhe t&
gjitha autoritetet e tjera shtetérore, sipas fushave t& pérgjegjésisé.

6. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e
planifikimit t& miratuara mé paré nga KRRTRSH/KKT pér territorin administrativ t&¢ Bashkisé

Tepelené .

7. Planet e Detajuara Vendore dhe lejet e ndértimit t& miratuara né zbatim té€ dokumenteve té
planifikimit t&€ méparshme, t& cilave nuk u ka mbaruar afati i zbatimit, mbeten né fuqi.

8. Ky Vendim hyn né fuqi pas botimit né Regjistrin Kombétar té Planifikimit t& Territorit.




NISTER I LINJES

ANETAR / SEKRETAR I KKT

DREJTOR I AGJE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

‘_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 12, daté 27.02.2019

.

PER

“MIRATIMIN E LEJEVE TE ZHVILLIMIT/ NDERTIMIT NGA AUTORITETET E

ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, NE NJESITE QE I PERKASIN SISTEMEVE
URBAN (UB). BUJIQESOR (B) DHE NATYROR(N)”

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit™. 1 ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017 t& Ké&shillit t¢ Ministrave, “Pér
miratimin e Rregullores sé Planifikimit t€¢ Territorit™, Vendimin Nr. 22. daté 12.01.2018, t&
Késhillit t€ Ministrave “Pér miratimin e kritereve e té procedurave pér certifikimin e
veprimtaris€ s€ agroturizmit dhe ndértimin e strukturave/objekteve né funksion té tij”. i
ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 283, daté 01.04.2015, té K&shillit t&¢ Ministrave, “Pér pércaktimin
¢ tipave, rregullave, kritereve dhe procedurave pér ndértimin e objekteve pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin ¢ produkteve bujqésore dhe blegtorale né toké bujqésore™, i ndryshuar
dhe t¢ Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t€ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
pérbérjes s&¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me propozim té Agjencisé
Kombétare té Planifikimit t€ Territorit dhe Ministrisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural,
Késhilli Kombétar 1 Territorit.

VENDOSI:

1. NE€ bashkité té cilat kan€ Plane t¢é Pérgjithshme Vendore té miratuara, autoritetet vendore
t€ zhvillimit t€ territorit lejohet t€ japin leje zhvillimi/ndértimi, né njésité qé i pérkasin
sistemeve Urban (UB). Bujgésor (B) dhe Natyror (N), pér objektet e strukturat si mé poshté:

a) Objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujqgésore dhe blegtorale,
sipas legjislacionit té posacém sektorial;

b) Struktura ku ushtrohet veprimtaria e agroturizimit, sipas pérkufizimeve té legjislacionit
1é posag¢ém sektorial.

I~J

Ndértimi 1 objekteve dhe strukturave. sipas pikés 1 té kétij Vendimi. duhet té respektojé
legjislacionin né fuqi né fushén e bujqésis€. natyrés, mjedisit, pyjeve e kullotave, zonave
t€ mbrojtura, etj. sipas territorit specifik.




3. Ndértimi 1 objekteve dhe strukturave, sipas pikés 1 té kétij Vendimi, duhet té lejohet me
kuslﬁi espektimin e kontekstit natyror/bujqésor dhe ruajtjen e peizazhit rural pérkatés, si

~ dhe ;m?@scénimin ¢ infrastrukturés né funksion té tokés bujgésore (kanale kullues/vadités.

rru@?‘ ujgésore, rezervuar, etj).

CYIIRRS

se nuk pércaktohet ndryshe né€ pasaportén e njésisé strukturore pérkatése, sipas

dokumentit t€ Planit t¢ Pérgjithshém Vendor, apo nga legjislacioni sektorial né fugi.

strukturat agroturistike nuk duhet té kalojné lartésiné 2 kate me néncati.

5. Riparimi, rinovimi, shtesat dhe pérshtatja e strukturave ekzistuese té funksioneve té
ndryshme, né struktura né funksion t& agroturizmit éshté e lejuar me pérmbushjen e
pércaktimeve t€ kétl] vendimi dhe né ¢do rast duke respektuar legjislacionin sektorial né
fuqi. Shtesat né€ strukturat ekzistuese duhet t&€ jené né respektim té pikés 4 t& kétij vendimi.

6. Autoritetet e zhvillimit € territorit duhet t€ vijojné me miratimin e kérkesave pér leje
zhvillimi/ ndértimi pér rastet sipas pikés 1 té kétij vendimi, vetém pas:

a. marrjes s€ konfirmimit nga Ministria e Linjés dhe Agjencia e Zhvillimit té Territorit;
b. njoftimit t& Ké&shilli Kombétar té Territorit.

/. Pas ndértimit t€ objekteve pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore
dhe blegtorale dhe strukturave té agroturizmit, sipas pércaktimeve té kétij vendimi. nuk
lejohet ndryshimi i destinacionit té tyre né vijimeési.

8. Ngarkohet Ministria ¢ Bujqésisé€ dhe Zhvillimit Rural, Ministria ¢ Turizmit dhe Mjedisit.
Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit, Agjencia e Zhvillimit t& Territorit dhe

autoritetet pérgjegjése t€ zhvillimit t€ territorit pér zbatimin ¢ kétij Vendimi.

9. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré. f
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

4 BASHKIA TEPELENE - -
S ) B prot. Tepelené mé, 23.04.2026

RELACION

«PER MIRATIM TE NIVELIT TE PAGAVE TE ADMINISTRATES SE BASHKISE

DHE STRUKTURAVE TE TJERA"

Dar LRy N N —

N& mbéshtetje t& nenit 113, t&€ Kushtetutes s¢ Republikés s& Shqipé€rise, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”. nenit 54, shkronja™¢”, nenit 55, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015%Pér
vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, ligjit nr.152/2013, daté30.05.2013 “Pér népunésin civil”,
t¢ ndryshuar, ligjit nr. 7961, dat€ 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s€ Shqipéris€”, t&
ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative 1 Republikés s€
Shqipérise”, ligjit nr. 68/2017 «pgr financat e vetégeverisjes vendore™, € ndryshuar, nenit 6,
shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit nr. 15/2023. daté 25.05.2023 “Pér kompetencat pér caktimin e
pagave trajtimeve € tjera financiare dhe pérfitimeve té€ t€ puncsuarve né institucionet €
administratés publike, si dhe t€ pagés baze minimale né shkallé vendi”, t& ndryshuar, vendimit nr.
328, daté 31.05.2023, t€ Kashillit t¢ Ministrave, “Pér klasifikimin € funksioneve, grupimin €
njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€
funksionaréve té zgjedhur e t& emé&ruar, 1€ népunésve civil€ e t& punonjésve administrativé t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore”. t&€ ndryshuar, vijmé me kéto propozime :

QELLIMI I PROJEKT VENDIMIT

Ky ndryshim vjen per keto arsye:

i. Ndryshime te nivelit te pagave sipas funksioneve dhe detyrave te ngarkuara te nepunesve
ivile ne Bashkine Tepelene dhe sistemimin € tyre. Ketu duhet te theksojme faktin
kur nje nepunes kryen disa detyra .

ii. Unifikim te pagave dhe ne raport me (¢ ardhurat ge gjeneron vete njesia Vendore . sl
gellim realizimin e indeksimit dhe rritjes se pagave per punonjesit e aparatit te
Bashkise Tepelenw ne perputhje me legjislacionin per pagat.

iii. Zbatim t& pikés 9 t&¢ VKM 328 /2023 me gjithé ndryshimet , pér 1€ kryer njehsimin e
pagave t€ funksioneve q€ nuk jané pércaktuar n€ lidhjet € kétij vendimi.

ARGUMENTIMI I PROJEKT VENDIMIT  lidhur me pérparésité, problematika . efektet €
pritshme

a. né lidhjet n. nr. 1, nr. 2, nr. 3. nr, 4, nr. 5, nr. 6, nr. 7, , bashkélidhur dhe pjesé pérbérése t&
kétij vendimi., béhen ndyshimet € shtesat si mé poshté:
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Lidhja nr. 1 — Niveli i pagave né Njésité Bashkiake me dert mé 50 000 banoré

. Lidhja nr. 1 — Niveli i pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashkiné e
Tepelenés

Kategoria | Klasa | Emértesat e pozicioneve t€ puneés (.}mpl: Pag:_a per
diplomés pozicion
1 2 3 4 5
1 — Kryetar 1 Bashkisé — 246,000
2 — Zv/Kryetar 1 Bashkisé — 189,625
I [-5 Sekretar 1 Pérgjithshém ] 170,000
II [I-2 | Drejtor Drejtorie ] 144,525
[I-2 | Sekretar 1 Késhillit Bashkiak 1 144,525
11 [[I-2 | Késhilltar 1 Kryetarit 1 85,000
[1I-2 | Pérgjegjés Sektori ] 85,000
II1-3 | Pérgjegjés Sektori/zyre 1 80,000
IV-3 | Specialist 1/2 70,000
IV IV-4 | Specialist 1/2/3 55,000
[V-4 | Sekretar i Kryetarit 1/2/3 55,000
1. Shtesa pér vietérsi né puné pér Lidhjen nr. 1 llogaritet mbi shtesén e pozicionit, n€ masén s
vijon:
- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén ¢
pozicionit;
- 0.8% pas c¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit.

2. Shtesa pér kushte pune pér Specialistét e IT, Pérgjegjés Sektori i IT, Drejtor 1 Drejtorisé s€
IT, me diploma t& arsimit t& larté (“Inxhinieri: elektronike, informatike, telekomunikacioni”,
“Informatiké” “Shkenca kompjuterike”, “Teknologji informacioni”, “Informatiké
ekonomike”, “Informatiké biznesi”, “Inxhinieri matematike” dhe “Inxhinieri-matematike-
informatike”, pérfitojné njé shtesé mbi pagé, né masén 7.500 (shtaté mijé e peséqind) leké né
muaj.

Lidhja nr. 2 — Niveli i pagés pér punonjésit administrativ

Nr Klasa Emértesat e pozicioneve té puneés Paga bazé Sht.esf g
vjetersi
1 Pika 11 | Magazinier, Punonjes arkive 57.000 1%
2 Pika 10 | Shofer 56,000 1%
3 Pika 10 | Pastrues 50,000 1%

Adresa “Sheshi Lord BAJIRON™, Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.al




1. Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen nr. 2 t€ jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri
né 25 vjet, dhe t€ llogaritet mbi pagén bazé.

2. Shtesé pér natyré t€ vecanté pune pér Lidhjen nr. 2, t€ jepet né masén 4 000 (katér mijé)
lek& n€ muaj.

~ VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

Pt | Liojii diplomés . - | Viera

Diplomé e arsimit té larté:

Master 1 Shkencave, Master 1 Arteve,

Master profesional té pérfituar né fund té€ studimeve té€ ciklit té
1 dyté, me 120 kredite dhe me kohézgjatjie normale 2 wvite | 14,000
akademike

T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit té€ larté
Master profesional

.. e - 12,000
L - T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larté 0
3 Bachelor
T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larté 10,000

Pagat e funksionaréve té zgjedhur

Mbi bazén e Vendimit nr.103, date 11.02.2026 -'Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 328 daté
31.05.2023, té Késhillit t¢ Ministrave "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive té
Vetegeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufjve t&¢ pagave t€ funksionaréve té
zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e t&€ punonjésve administrative t€ Njesive té
Vetegeverisjes Vendore" té ndryshuar, lidhja nr. I, e cila pércakton kufijt€ e pagave pér
funksionarét e zgjedhur té organeve pérflagésuesve dhe ekzekutive t€ njésive té veteqeverisjes
vendore, paga mujore e kryetarit dhe nenkryetarit te Bashkise Tepelené ndryshojne sipas tabelés

Pagat e funksionaréve té kabineteve dhe népunésve civilé

Paga bruto mujore e funksionareve té kabineteve si dhe népunésve civil€ t€ njésive té
vetegeverisjes vendore perbehet nga:

I) Paga pér pozicion, q¢ shpérblen vlerén relative t€ cdo pozicioni pune

2) Vlera e shtesés s€ nivelit t€ kualifikimit, g€ shpérblen nivelin arsimor té kérkuar pér
pozicionin pérkatés té punés.

3) Shtesa pér vjetérsi né puné

4) Shtesa pér kushte pune (natyré t€ vecanté pune).

Paga per pozicion pune, shperblen vleren relative te cdo pozicioni pune. Referuar lidhjes nr.6

.............................................................................
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te Vendimit nr.103 date 11.02.2026 "Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328 date 31.05.2023 t&
Kashillit t&8 Ministrave "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive t& Vetegeverisjes
Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufjve t& pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t& eméruar,
t¢ népunésve civile e t&€ punonjésve administrativé t& Njésive t& Vetegeverisjes Vendore", 1
ndryshuar, paga pér pozicion per cdo kategori sipas pozicioneve t& punés q€ p€rmban struktura
aktuale e Bashkise Tepelené do ndryshoje sipas tabeles:

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit (diploma), & shpérblen nivelin arsimor t&€ kérkuar
pér pozicionin pérkatés, referuar lidhjes nr.9 tw Vendimit tw Kwshillit tw Ministrave
nr.503, datw 01.08.2024 &shté sipas tabelés s¢ méposhtéme:

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

o o .. | Llojiidiplomés | ; | Vlera

Diplomé e arsimit té larté:

Master i Shkencave, Master 1 Arteve,
Master profesional t& pérfituar né fund t& studimeve t€ ciklit t& dyté, | 14 000

: me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike leké
Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t€ larté

i Master profesional 17 000
Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t€ larté ok

3 Bachelor 10 000
Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t€ larté ek

“1. Shtesa pér vjetérsi né puné pér kategoring I, jepet né masen:

a. 0.6% pas cdo viti pune pér 10 vitet e para (1 — 10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
b. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11 - 20 vite) dhe llogaritet mbi pagén ¢
pozicionit;

c. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21 — 30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.”

Lidhja nr. 2 — Niveli i pagave né Njésit¢ ADMNISTRATIVE

Emertimi Kategoria Grupi Shtesa ne pozicion
Administrator gytet L.8/3 120,000
Administrator gender L8/3 120,000
Admnistrator Kurvelesh L.8/4 90,000
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Admnistrator LOPES [.8/4 85,000

Punonjes administrativé IV-4 lose2 ose 3 | 55,000
(administratoré shogéror,

| protokoll, Z1N,)
Punonjes administrativé Pika 11 57.000

“]. Shtesa pér vietérsi né puné pér kategoriné I, jepet n€ masén:

a. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1 — 10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

b. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11 - 20 vite) dhe llogaritet mb1 pagén ¢
pozicionit;

c. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21 — 30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.”

Lidhja nr. 3 — Niveli i pagave né& Njésisne e Inspektimit te territorit ( Inspektoriati Vendor 1
mbroijtje s& territorit [IVMT - Polici Bashkiake PB )

Pozicioni Kategoria Paga e Vjetersia Shtesa ne
grupit pozicion
diplomés/

Grada

IVMT

Krye Inspektor VMT | III-2 1 90,000

Inspektor VMT V-3 1 ose 20se 3 75,000

Kategoria 1l

P.BASHKIAKE

Inspektor Polic Pika 11 1% 60.000
Bashkiak

Polic Bashkiak Pika 11 1% 55.000
Punonjés shérbimi, Pika 11 1% 57.000
Magazinier

1. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen nr. 3, pér kategoriné II, té jepet né masén 1% pas
cdo viti pune, deri né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén baz¢.

AR v b T SR
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2. Shtesé pér natyré t& veganté pune pér Lidhjen nr. 3, pér kategoring II, t& jepet né masén

- 4000 (katér mijé) leké né muaj.

"_Ehij:-f’uuonj'és me Koh€ té pjesshme . Ne zbatim te pika 1/bkreu I “Mbrojtja dhe sigurimi i
detyrueshem”, pika 5, kreu IIl, “Llojet shuma dhe shperndarja e kontributeve” te VKM nr 114

date 30.07.2008, sigurimi i punetoreve fe pastrimit, punonjesit e mirembajties do te behet ne
nivelin e pages minimale.

Lidhja nr.4 - Nivelii pagave pér punonjésit e « Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike ”

mbetjeve

I | Klasa | Emértesat e pozicioneve té puneés (.}mpl.? Pﬂg.a per
diplomés | pozicion
1 2 3 . 5
I1-2 | Drejtor Drejtorie/ ] 140,000
Pérgjegjés sektori
ALl-3 (mirémbajte,prodhimi,oficina) a g
1V-4 | Specialist 1/2/3 55,000
II | Klasa Emértesat e pozicioneve té punés | Paga bazé Sl:tesz_l Ee.r Shfesf pEr
veéshtirési vjetérsi
Pika | Pérgjegjés sektori o
10 | (mirémbajte,prodhimi,oficina) AL 1%
Pika | Shofer pér automjete ;
1 10 speciale/teknologjike b .
Pika
2 110 Shofer pér automjete mbi 2.5 toné 55,500 1%
Pika
10 Shofer pér automjete deri 2.5 toné 54,500 1%
Punonjés t& profesioneve t& ndryshme
(Hidraulik, Elektrigist, Kaldaist, i
Zhbllokues, Marangoz, Murator. >4,000 1%
Bojaxhi, Saldator)
Pika
10 Punonjés Gjelbérimi, Pastrimi, etj 50,000 1%
Pika Punonjés t&€ shérbimit t& varrimit(
10 varrmih€s) , grumbullimit t& 55,000 5% 1%
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1. Shtesa pér vjetérsi né puné n¢ Lidhjen nr. 2, pér kategoriné I, té jepet né masén si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit

2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen nr. 4, pér kategoring II, té jepet né masén 1% pas ¢do
viti pune, deri né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazé.

3. Shtesa pér véshtirési pér Lidhjen nr. 4, punonjés t& shérbimit t& varrimit dhe grumbullimit t&
mbetjeve , t€ jepet né masén 5%

4. Shtesé€ pér natyré t€ vecanté pune pér Lidhjen nr. 4, pér kategoring: punonjés t& shérbimit t&
varrimit dhe grumbullimit t€ mbetjeve, té jepet né masén 4 000 (katér mijé) leké né muaj.

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

; Llﬂjlldiplﬁmﬁs : S Vlera
Diplomé e arsimit té larté: _ i I
Master 1 Shkencave, Master 1 Arteve,

Master profesional té pérfituar né fund té studimeve té ciklit té&
| dyt€, me 120 kredite dhe me kohézgjatjie normale 2 vite | 14,000
akademike

1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté
Master profesional

1¢ barasvlershme me to sipas legjislacionit té arsimit té larté
Bachelor

1'¢ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit té larté 10,000

12,000

Lidhja nr. 5 — Niveli i pagave pér punonjésit e Drejtorisé sé Arsimit ( Konvikt Cerdheve
dhe Kopshteve)

I | Klasa Emértesat e pozicioneve té Grupi i Paga pér Shtesa pér
punés diplomés pozicion vjetérsi
1 2 3 4 > 6
II-2 | Drejtor Drejtorie 1 130,000
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IIT | III-3 | Pérgjegjés sektori I 85,000
v IV-3 | Specialist 1/2/3 75,000
Drejtor i kopshtit me ushqim 1 82,000
Drejtor i kopshtit pa ushqim I 77,000
Edukator kopshti e fémijéve 1/2/3/4 61.000
Edukator konvikti, kujdestar 1/2/3/4 61,000
P;l';a Edukator ¢erdhe e fémijéve 60,000
I | Klasa Emeértesat e p(?fziciuneve té S — Slltesa per Sht'ce.i;f p:e'r
punés véshtrési vjetérsi
1 VI Kuzhinier 55,500 1%
2 Vi Furnitor, Magazinier 55.000 1%
II1 Ndihmés Kuzhinier 54,000 1%
I1 Roje 50,000 2000 1%
| Sanitare , 50,000 2000 1%

I. Shtesa pér vjetérsi né puné né Lidhjen nr. 5, pér kategoriné I, t& jepet né masén si
vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit

2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen nr. 5, pér kategoriné II, t& jepet né masén 1%
pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazé.

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

1 Diplomé e arsimit té larte: _
Master i Shkencave, Master i Arteve,
Master profesional t& pérfituar né fund t& studimeve t& ciklit té
] dyt¢, me 120 kredite dhe me kohézgjatie normale 2 vite | 14,000
akademike
_ _ | I'¢ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larts | .
) Master profesional 12.000
1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& lart "
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B ;| Bachelor
1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larta 10,000
S— ol fodl il cdo Skl sl —veerl ]
4 Diploma e arsimit t& mesém 8,000
LIDHIJA 6

Niveli i pagave pér punonjésit e Qendrés Kulturore t& Fémijéve dhe Qendrés Kulturore

I | Klasa Emértesat e pozicioneve té punés (.;rupl..l Pag? il
diplomés | pozicion
1 2 3 4 S
Pérgjegjés sektori né Qendrén
[11 Kulturore t& fémijéve dhe Qendrén 1 76,000
Kulturore
v Il}st{*ﬁ!ctar n€ Qendrén Kulturore té ] 63.000
fémijéve
II | Klasa Emértesat e pozicioneve té punés Paga bazé Sl:tes? Ee.r Shfesf per
veéshtirési | vjetérsi
1 | P ;'[‘;"“ Telekronist, Magazinier 55.000 1%
> P;‘(;“ Pastrues, Roje, 50,000 | 2000 1%

1. Shtesa pér vjetérsi né puné né Lidhjen nr. 6, pér kategoriné I, t& jepet né masén si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit

2. Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen nr. 6, pér kategoring II, t& jepet né masén 1%
pas ¢do viti pune, deri né 25 vijet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazé,

- rm— s R i o rmi — . o

... | Lloji i diplomés

J Diplomé e arsimit té larté:
Master 1 Shkencave, Master i Arteve,

: Master profesional t& pérfituar né fund té& studimeve t& ciklit t& dyté€, me
120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike

T€ barasvlershme me to sipas le jislacionit té arsimit té larté
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Master profesional
3} ; et a  sn g E & 12,000
) | T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& lartg
Bachelor
| 1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit té arsimit té& larté 10,000
Lidhja Nr.7
Lidhja Nr. 8
Niveli i pagave pér punonjésit e “Inspektoratit té Mbrojtjes s¢ Territorit”
| Klasa Emértesat e pozicioneve té punés (.;rupl..l Pag::a per WEGHX Dl
diplomés pozicion kushte pune
1 2 3 4 S
[11 I11-2 Pérgjegjés sektori I 90,000
1V-3 Specialist I 1/2 75,000

1. Shtesa pér vjetérsi né puné ng Lidhjen nr. 8, pér kategoriné I, t& jepet né masén si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit

Diplomé e arsimit té larté: ]
Master i Shkencave, Master i Arteve,
1 Master profesional t& pérfituar né fund t& studimeve té ciklit t&

dyté, me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike
1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit té arsimit té& lart&
Master profesional

| | T¢€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté

Bachelor
T¢€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& lart&

14,000

— —— — —

12,000

10,000

Lidhja nr. 9

Niveli i pagave pér punonjésit e “Drejtoria e Zhvillimit Rural »

Il Klasa

Emértesat e pozicioneve té punés

Paga bazé Shtesa pér
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..l"l
r
. rh 1|
> .x . -
& —

> M | vjetérsi

] Pika 10 Roje pyje NJ.Administrative | 56,000 1%

N Pastrues 53,000 | 1%

Niveli i pagave pér punonjésit e “Zyra e Gjendjes Civile ”

| Klasa Emértesat ¢ pozicioneve té punés (?r“p'..l Pag_a per Satesa. pr
diplomés pozicion Kushte pune
1 2 3 4 ]
[11 IV-2 Pérgjegjés sektori I 85,000
V-3 Specialist | 1/2 65,000

1. Shtesa pér vjetérsi né puné né Lidhjen nr. 9, pér kategoriné I, t€ jepet n€ masén si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

A s s

Grupn | Lloji i diplomés Viera
| diplomés | Y : _ Gis L e |
1 Diplomé e arsimit té larté:
Master 1 Shkencave, Master 1 Arteve,
1 Master profesional t€ pérfituar né€ fund t€ studimeve té ciklit té 14.000
dyté, me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike "
| T¢€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit (€ lart&
5 Master profesional 12.000
T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larté ’
3 Bachelor
T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t&€ lart€ 10,000

o A L e A R e e e U e S e
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‘Lidhja nr 10

SHPERBLIMI PER SEKRETARIATIN TEKNIK

Emertesa e Bordit Numri i Pérbérja Masa e shperblimit né leké
/sekretariati pagesave f Nr. | |

ARt Kryetari Antaréve | Kryetari Anétari
Sekretariati teknik 1 12 I 5 25000 2000
Rregullimit t€ Territorit

VLERESIMI I LIGJISHMERISE

Né& mbéshtetje t€ nenit 113, t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja®“c”, nenit 55, pika 2, té ligjit nr. 139/2015“Pér
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr.152/2013, daté30.05.2013 “Pér népunésin civil”,
té ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté¢ 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipéris€”, té
ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipéris€”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, té ndryshuar, nenit 6,
shkronja “c” dhe nenit 9, t€ ligjit nr. 35/2023, daté 25.05.2023 “Pér kompetencat pér caktimin e
pagave trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve té t€ punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé vendi”, t& ndryshuar, vendimit nr.
328, dat€ 31.05.2023, t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin €
njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té
funksionaréve t€ zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té
njésive t€ vetéqgeverisjes vendore”,

SQARIM PER PROJEKT VENDIMIN

1. N€ két€ projekt vendimin, “Pér miratimin e nivelit t& pagave pér punonjésit e institucioneve
n€ var€si t€ Bashkisé Tepelen€”, me vendime te vecanta pér ¢do pjesé té strukturés sé Bashkisé
Tepelené.

2. Miratimin e shpérblimit mujor té antaréve t& Késhillit t& Bashkisé Tepelené, né masén 10 %
t€ pagé€s mujore t€ Kryetarit t& Bashkisé.

3. Miratimin e shp€rblimit mujor t&€ 24 kryetaréve té fshatrave né masén 5% té pagés mujore té
Kryetarit t&€ Bashkisé.

4. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné mé 1 Janar t& vitit 2026 dhe do t& pérballohen nga
buxheti 1 miratuar i Aparatit té Bashkisé pér vitin 2026.

S. Ngarkohen Drejtoria Ligjore dhe Shérbimeve Organizative, Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik
Menaxhimit Financiar , pér zbatimin e kétij vendimi.

et e 3 o I L T TR e e
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Kyvendun hyn n€ fuq: sipas pércaktimeve té€ pikés 6, t€ nenit 55, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetéqgeverisjen vendore”, té ndryshuar.
Dr. Fina@

TERI Spiro RA

Dr. Juridik
Julinda
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